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Introduzione 
 

Nuovo anno, nuovo Trofeo! 

Ancora insieme a festeggiare dopo il traguardo dei quaranta anni, ed al contempo ancora insieme 

ad affrontare mille difficoltà per far capire a chi legifera in questo Paese che cosa è il fenomeno 

ludico motorio, linfa vitale delle nostre marce e grandissima ricchezza sociale e culturale. 

Il fenomeno ludico motorio comporta un impegno cardiovascolare tranquillo e moderato 

costituendo al contempo indubbiamente un valido supporto per combattere quelle malattie che, 

favorite dalla sedentarietà tipica dei nostri tempi, sono un rischio per tutti.  

Quanto alle lunghe distanze, queste sono state penalizzate soprattutto in Toscana talvolta per 

errate interpretazioni delle disposizioni e delle leggi e talvolta per timori da parte di chi deve 

assumersi delle responsabilità. A Nord è tutt'altra storia. 

Ma chi legifera ha finalmente capito: con il decreto del fare, abrogando il n 

efasto decreto ministeriale che decretava la morte del nostro mondo imponendoci il certificato 

medico, oggi con la legislazione toscana ha ribadito l’esenzione ed espressamente anche per chi, 

come noi, appartiene ad una federazione affiliata al Coni. 

Ma questo è un tema che sarà affrontato dal nuovo Consiglio. 

La nostra festa è anche l’occasione per celebrare il podista ludico motorio, la sua filosofia di vita 

nel raggiungere il traguardo stagionale, nella speranza che il nostro “giocare” a passeggiare 

faccia proseliti, soprattutto nei giovani, a cui devono prestare molta attenzione i nostri gruppi, 

perché il passaggio dei giovani non è eludibile. 

In occasione del rinnovo elettorale, coincidente come da Statuto con la festa del Trofeo, 

quest’anno nel segno di un rinnovato interesse di tutti i gruppi principali, del quale siamo grati, 

veramente grati, abbiamo la speranza che nuovi apporti e idee giungano in seno all’organo di 

“governo” delle Tre province. 

Che lo spirito ludico – motorio ispiri al meglio il conclave dei podisti, perché la nostra 

peculiarità è un corpo elettorale non costituito dai vertici dei gruppi, ma dal vasto popolo dei 

podisti premiati, una democrazia “diffusa” che farebbe bene anche ad altre Istituzioni. 

Lunga vita al ludico motorio! 

Il Cims 

 

 

 



Associazioni e gruppi podistici premiati al 
XLI Trofeo delle 3 Province 

 

 
 

Gruppo Trofei Mini Trofeo Trofeo C.S.A.In. 
    

G.P. La Verru'a 61 22 35 

A.S.D. Marathon Club 57 16 49 

Pod. Ospedalieri Pisa 45 7 30 

G.S. Rossini 36 17 14 

G.P. AIG4MORI 34 8 18 

G.P. Arcobaleno 18 4 8 

Pod. Ulivetese 15 2 9 

Atl. Palmerino 13  - 7 

G.P. Le Sbarre 12 13 9 

Pod. Nugolese 12 6 9 

QdD Atletica Monti Pisani 12 4 5 

G.P. Due Arni 10 5 6 

Club 35 Livorno 10 4 4 

Podisti Livornesi 10 2 5 

G.S. Risveglio 9 7 6 

Mobilieri Ponsacco 9 1 3 

Avis Aido Stiava 7 7  - 

G.S. Rondinella 6 2 1 

Pol. Ortaccio 5 3 2 

U.S. Vorno 3 3 1 

Atl Perignano-Le Torri 3 1 1 

G.S. Viareggio 3 1 2 

Livorno Team Running 3  -  - 

Podisti Amaranto 3  -  - 

G.P. Globo Verde 2 3 1 

Gruppo Mini 2 1 -  

La Torre Cenaia 2  - 2 

Atletic Team 2  - -  

Bellaria Cappuccini 2  - -  

Atletica Borgo a Buggiano 2  - -  

Cai Prato 2  - -  

Il Nuovo Zizzolo 2  - -  

Massesi di Corsa 2  - -  

Santa Maria del Giudice 2  - -  

Pisa Road Runners 1 3 1 

Podistica Empolese 1 1 -  

Gruppo Sportivo Cionamarket 1  - 1 

Pian di Coreglia 1  - -  

G.S. Treggiaia 1 - - 

Atletica Porcari  - 2 -  

Singoli 9 1 4 



Società Organizzatrici Trofeo 2014 

* Gruppi premiati per avere iscritti vincitori di trofei 

 
Polisportiva Spensierati - Santa Croce Sull'Arno 
Gruppo Donatori Fratres Bozzano 
Cerretti F.C. 
Unicop Firenze – Sezione soci Cascina 
* Gruppo Sportivo Cionamarket Marciatori – Cascine di Buti 
* Gruppo Podistico "G. Rossini" - Pappiana 
Polisportiva Casa Culturale - San Miniato Basso 
* AIG4Mori – Guasticce 
Associazione Sportiva Atletica Massarosa 
* Gruppo Podistico U.S. Vorno 
* Gruppo Podistico La Verru'a - San Frediano a Settimo 
Associazione Agorà – Fauglia 
ACLI di Migliarino 
Comitato Telethon 
Podistica Capannese Il Girasole 
Associazione U.I.S.P. Comitato Territoriale di Pisa 
* QdD Atletica Monti Pisani – San Giuliano Terme 
Pisamarathon  
Associazione Podistica Marciatori Marliesi 
Atletica Montemagno 
* Podistica Nugolese 
Misericordia Pian del Quercione 
Società Atletica Volterra 
Comitato Chiesanova – Santo Stefano a Macerata 
Gruppo Podistico Nuova Primavera – Forcoli 
NeuroCare Onlus 
Proloco – Associazione Incremento Turistico Quercianella 
Podismo Il Ponte – Ponte a Egola 
Unione Nazionale Ufficiali in Congedo 
* Podistica  Ospedalieri – Pisa 
Comitato Pro-Campanile e Associazioni Cittadine Ponsacco 
* Atletico Palmerino 
* Gruppo Marciatori Fratres – Piano di Coreglia 
Associazione Culturale Ricreativa di Staffoli 
Centro Olimpia Tau – Altopascio 
Circolo ACSI XXIII Agosto - Stabbia 
Unione Sportiva Levigliani 
Ass. Amici della Zizzi Onlus 
Trofeo Podistico Lucchese 
Gruppo Donatori di Sangue Ponte a Moriano 
Podistica Galleno 
Gruppo Sportivo Misericordia di Capezzano Pianore 
* Podistica Ulivetese 
Podistica Castelfranchese 
Comune di Cascina - Legalità 
Per Donare la Vita Onlus 
A.S.D. La Chiocciola – Santa Maria a Monte 
* Avis Aido Stiava 
* A.S.D. Marathon Club Pisa  
Circolo le Calle – Associazione Culturale Il Ponte Mediceo - Ponte a Cappiano 
* Gruppo Podistico Due Arni – Pisa CEP 
* Gruppo Sportivo Arcobaleno - Collesalvetti 
Polisportiva Silenziosi – Viareggio 
A.S.D. Molinese – Molino d’Egola 
* Podistica Mobilieri Ponsacco 
* Gruppo Podistico Le Sbarre 
* G.S. Risveglio 
Consulta Comunale del Volontariato di Massarosa 
 
 
 
 



Premio fedeltà 

* Chilometri totali percorsi nei trofei dal 1973 ad oggi 

 

 

40° anno 

 Nome Gruppo Km totali* 

1 De Cristofano Alessandro A.S.D. Marathon Club 32068 
 

35° anno 

 Nome Gruppo Km totali* 

1 Baldini Gianfranco G.P. AIG4MORI 10364 

2 Carmignani Renzo A.S.D. Marathon Club 17608 

3 Citi Mario Mobilieri Ponsacco 11696 

4 Dini Sergio G.P. La Verru'a 12157 

 

30° anno 

 Nome Gruppo Km totali* 

1 Citi Roberto G.S. Rondinella 16483 

2 Deri Daniele G.P. La Verru'a 19180 

3 Giusti Fabio G.S. Rondinella 30166 

4 Mariancini Franco Mobilieri Ponsacco 17080 

5 Verdigi Albano Remo Pod. Ospedalieri Pisa 16294 

 

25° anno 

 Nome Gruppo Km totali* 

1 Bernardini Ennio Pol. Ortaccio 21722 

2 Bonamici Dante A.S.D. Marathon Club 17001 

3 Braccini Francesco Pod. Ospedalieri Pisa 21037 

4 Cavallini Rossano QdD Atletica Monti Pisani 14018 

5 Davanzati Daniela Singolo 7238 

6 Del Seppia Remo G.P. AIG4MORI 12631 

7 Dodoli Pierluigi G.P. AIG4MORI 8445 

8 Mariani Roberto A.S.D. Marathon Club 18056 

9 Rubessi Pierluigi G.S. Rossini 12572 

10 Squadrone Angelo A.S.D. Marathon Club 16751 

11 Taccola Andrea Pod. Ulivetese 14151 

 

20° anno 

 Nome Gruppo Km totali* 

1 Chiodo Pizzi Letizia G.S. Viareggio 5577 

2 Giovannelli Marco Club 35 Livorno 14932 

3 Marcheschi Antonio Atl. Palmerino 12177 

4 Novi Franca G.S. Risveglio 5977 

5 Pratesi Alessandro G.P. AIG4MORI 14643 

6 Rossi Vitaliano Avis Aido Stiava 6730 
 

15° anno 

 Nome Gruppo Km totali* 

1 Barni Enrico QdD Atletica Monti Pisani 12378 

2 Ceccarelli Isabella Pod. Ospedalieri Pisa 8245 

3 Cerrai Franco G.P. Arcobaleno 8423 

4 Ciacchini Paolo Atl. Palmerino 5012 

5 Gigli Francesco G.P. Due Arni 8668 

6 Gradi Maria Augusta G.S. Rossini 5101 

7 Paolicchi Francesco G.P. Due Arni 11926 



Premio fedeltà 

* Chilometri totali percorsi nei trofei dal 1973 ad oggi 

 

8 Pardella Giuliana Pod. Ospedalieri Pisa 5289 

9 Santucci Francesco A.S.D. Marathon Club 10987 

10 Tempesti Ardenaco G.P. La Verru'a 6373 

 
 
 

10° anno 

 Nome Gruppo Km totali* 

1 Baldassari Mauro Santa Maria del Giudice 4415 

2 Banchi Marco Club 35 Livorno 4927 

3 Bartoli Luca Atl Perignano-Le Torri 6903 

4 Birindelli Marco Atl. Palmerino 5857 

5 Cantini Bruno G.P. La Verru'a 8068 

6 Chelossi Daniela A.S.D. Marathon Club 4246 

7 Cocciolo Federico G.P. Le Sbarre 6648 

8 Colombini Mara G.P. La Verru'a 4246 

9 Fogli Antonella Pod. Nugolese 2551 

10 Genovesi Giovanni Pod. Nugolese 4861 

11 Gianetti Silvana A.S.D. Marathon Club 5636 

12 Grassini Brunello G.P. Le Sbarre 4472 

13 Landini Luigi G.P. La Verru'a 6225 

14 Macchi Angiolo G.P. Le Sbarre 4522 

15 Sarno Michele A.S.D. Marathon Club 5079 

 
 

5° anno 

 Nome Gruppo Km totali* 

1 Avorio Giovan Vittorio G.P. Arcobaleno 3923 

2 Bartoli Simonetta G.S. Rossini 4525 

3 Campioni Fausto G.P. La Verru'a 3753 

4 Cartei Daria Antonella G.S. Rossini 4611 

5 Collaku Ottaviani Camilla Mobilieri Ponsacco 1980 

6 D'Ambrosio Erika A.S.D. Marathon Club 4687 

7 Filoni Fiorella Club 35 Livorno 2887 

8 Gammarota Liliana A.S.D. Marathon Club 1577 

9 Giari Gabriella A.S.D. Marathon Club 2026 

10 Marzullo Antonio A.S.D. Marathon Club 2587 

11 Mataresi Federico G.S. Rossini 1991 

12 Matteucci Dino QdD Atletica Monti Pisani 3541 

13 Pezzetti Giorgio G.P. AIG4MORI 3517 

14 Pisani Enrico G.S. Rossini 1500 

15 Pisani Luciano G.S. Rossini 1472 

16 Ricci Riccardo Mobilieri Ponsacco 4305 

17 Scatena Fiorella G.P. Le Sbarre 2673 

18 Sellitto Eleonora G.S. Rossini 2868 

19 Venturelli Maria G.P. AIG4MORI 2135 

20 Volterrani Agnese Atletic Team 2744 

21 Zanchi Evaldo QdD Atletica Monti Pisani 4464 



Premi speciali 

*  

 

 
Trofeo Pier Luigi Micheletti 

Il Trofeo Pier Luigi Micheletti è stato istituito in occasione della premiazione del Trofeo 
2000 e viene assegnato ogni anno al podista che percorre il maggior numero di 
chilometri. Può essere ricevuto una sola volta. 

Con  1029 chilometri, vince il trofeo 

De Cristofano Alessandro del A.S.D. Marathon Club Pisa 

Vincitori del trofeo Pier Luigi Micheletti degli anni passati 

• 2000 Bernardini Ennio 
• 2001 Tonelli Arnaldo 
• 2002 Grassi Virgilio 
• 2003 Altea Antonio 
• 2004 Gnesi Lido 
• 2005 Guelfi Sergio 
• 2006 non assegnato 
• 2007 D'Aparo Salvatore 
• 2008 Gargini Lorenzo 
• 2009 Giusti Fabio 
• 2010 Granchi Renzo 
• 2011 Campini Fausto 
• 2012 Pugliese Antonio 
• 2013 Desideri Roberto 

 
 

Prima del Trofeo Micheletti, a partire dal 1990, ogni anno veniva assegnato un trofeo a 
chi percorreva il maggior numero dei chilometri. Di seguito la lista dei vincitori con il 
nome assegnato al trofeo: 
 

• 1991 Trofeo Giardino Rodolfo a Pacinotti Pero 

• 1992 Trofeo Fausto Taddei a Granchi Renzo 

• 1993 Trofeo Sandro Bruni a Pardella Mario 

• 1994 Trofeo Ado Sartori a Giusti Fabio 

• 1995 Trofeo Iliano Albiani a Cardelli Alberto 

• 1996 Trofeo Milvano Ribecai a Mariancini Franco 

• 1997 Trofeo Giorgio Gibellini a Simoncini Gianfranco 

• 1998 Trofeo Remo Collaioli a Bernacchi Sergio 

• 1999 Trofeo Adriano Granchi a Fantozzi Giorgio 



Premi speciali 

*  

 

 
Trofeo Alberto Ferretti 

 

Il Trofeo Alberto Ferretti è stato istituito nel 2010 e viene assegnato ogni anno alla 
podista che percorre il maggior numero di chilometri. Può essere ricevuto una sola 
volta. 

Con  1064 chilometri, vince il trofeo  
 
 

Barzagli Marcella dei Mobilieri Ponsacco 
 
 

Vincitori del Trofeo Alberto Ferretti degli anni passati 
 

• 2009 Torres Doris (Trofeo C.I.M.S. donna)  
• 2010 Bertozzi Rosanna 
• 2011 Sellitto Eleonora 
• 2012 Lombardi Claudia 
• 2013 D’Ambrosio Erika 

 
 

 
Prima del Trofeo Ferretti, a partire dal 1987, ogni anno veniva ugualmente assegnato 
un trofeo a chi percorreva il maggior numero dei chilometri. Di seguito la lista dei 
vincitori con il nome assegnato al trofeo: 
 
Vincitrici del Trofeo Gabriella Tarantino 

• 1988 Maria Luisa Tognelli 
• 1989 Maura Bertini 
• 1990 Isabella Ceccarelli 
• 1991 Graziella Pecoraro 
• 1992 Anna Cantini 
• 1993 Franca Grassi 

 
Vincitrici del Trofeo Eleonora Macchi Mariottini 

• 1994 Claudia Puccini 
• 1995 Laura Massimello 
• 1996 Luciana Chiara 
• 1997 Daniela Ciacchini 
• 1998 Anna Simoncini 
• 1999 Sandra Gianetti 
• 2000 Taiana Marconi 
• 2001 Linda Di Vita 

 
Vincitrici del Trofeo Nadia Buzzo 

• 2002 Anna Memmi 
 
Vincitrici del Trofeo Franca Grassi 

• 2003 Mara Colombini 



Vincitori del Trofeo “Corri la settimana con le 3 Province - Trofeo C.S.A.In. “ 

 

 

 NOME GRUPPO MARCE 

1 Ciardelli Riccardo QdD Atletica Monti Pisani 21 

2 D'Aparo Salvatore Podisti Livornesi 21 

3 Genovesi Giovanni Pod. Nugolese 21 

4 Gianetti Silvana A.S.D. Marathon Club 21 

5 Giusti Fabio G.S. Rondinella 21 

6 Mariani Roberto A.S.D. Marathon Club 21 

7 Meini Luciana Podisti Livornesi 21 

8 Sarno Michele A.S.D. Marathon Club 21 

9 Bassi Lea G.P. Arcobaleno 20 

10 Bronzini Sandro G.S. Rossini 20 

11 Cardelli Alberto G.S. Rossini 20 

12 Chelossi Daniela A.S.D. Marathon Club 20 

13 Cosci Franco Podisti Livornesi 20 

14 Ghilarducci Donatella G.P. La Verru'a 20 

15 Ghimenti Luciano A.S.D. Marathon Club 20 

16 Petri Franco G.S. Viareggio 20 

17 Pratesi Ghiara Luciana Pod. Ospedalieri Pisa 20 

18 Santucci Francesco A.S.D. Marathon Club 20 

19 Simonetti Maurizio G.P. La Verru'a 20 

20 Vitillo Gerardo G.P. La Verru'a 20 

21 Alessiani Antonino A.S.D. Marathon Club 19 

22 Bartolozzi Maria Laura A.S.D. Marathon Club 19 

23 Barzagli Marcella Mobilieri Ponsacco 19 

24 Chericoni Morenito A.S.D. Marathon Club 19 

25 Coen Paolo G.P. AIG4MORI 19 

26 De Giorgi Giuseppe G.P. La Verru'a 19 

27 Ferone Maria Rosa G.P. La Verru'a 19 

28 Gargini Lorenzo U.S. Vorno 19 

29 Ghignola Ferdinando G.P. Le Sbarre 19 

30 Giannoni Giovanna G.P. La Verru'a 19 

31 Lodino Salvatore Pod. Ospedalieri Pisa 19 

32 Logli Giancarlo Pod. Ulivetese 19 

33 Mariancini Franco Mobilieri Ponsacco 19 

34 Mattonai Alvaro G.P. La Verru'a 19 

35 Michel Romano Pod. Ospedalieri Pisa 19 

36 Paolicchi Francesco G.P. Due Arni 19 

37 Pratesi Aldo Pod. Ospedalieri Pisa 19 

38 Prex Frida Pod. Ospedalieri Pisa 19 

39 Rutinelli Natale Pod. Nugolese 19 

40 Altea Antonio A.S.D. Marathon Club 18 

41 Betti Paolo G.S. Risveglio 18 

42 Cerri Tognelli Maria Luisa G.P. AIG4MORI 18 

43 Ciampi Luciano A.S.D. Marathon Club 18 

44 Contini Massimo G.P. La Verru'a 18 



Vincitori del Trofeo “Corri la settimana con le 3 Province - Trofeo C.S.A.In. “ 

 

 

45 D'Ambrosio Erika A.S.D. Marathon Club 18 

46 De Cristofano Alessandro A.S.D. Marathon Club 18 

47 Gianetti Elisa A.S.D. Marathon Club 18 

48 Giuntoli Piero Pod. Ulivetese 18 

49 Guelfi Sergio G.P. AIG4MORI 18 

50 Lorenzini Mario Pod. Ospedalieri Pisa 18 

51 Mammini Lorena G.P. Due Arni 18 

52 Martino Stefano Pod. Ulivetese 18 

53 Petricci Luca G.P. La Verru'a 18 

54 Pugliesi Giuseppe A.S.D. Marathon Club 18 

55 Quiriconi Massimo A.S.D. Marathon Club 18 

56 Santi Daniela Club 35 Livorno 18 

57 Tardelli Loredano G.S. Risveglio 18 

58 Tognelli Giampaolo G.P. AIG4MORI 18 

59 Zappolini Fabrizia G.P. La Verru'a 18 

60 Anzalone Stefana G.P. La Verru'a 17 

61 Baldini Gianfranco G.P. AIG4MORI 17 

62 Bartalini Leonardo G.S. Rossini 17 

63 Bonamici Dante A.S.D. Marathon Club 17 

64 Calcinai Maurizio Pod. Ospedalieri Pisa 17 

65 Carpita Roberto G.S. Risveglio 17 

66 D'Alvano Michele G.P. La Verru'a 17 

67 Desideri Roberto A.S.D. Marathon Club 17 

68 Fatticcioni Ivo A.S.D. Marathon Club 17 

69 Favati Antonella Atl. Palmerino 17 

70 Filoni Fiorella Club 35 Livorno 17 

71 Granchi Renzo G.P. La Verru'a 17 

72 Grigo' Uliviero G.P. La Verru'a 17 

73 Marcacci Michelangelo Club 35 Livorno 17 

74 Ottaviano Sebastiano A.S.D. Marathon Club 17 

75 Tinagli Franca A.S.D. Marathon Club 17 

76 Volpi Vanna Pod. Ospedalieri Pisa 17 

77 Banella Umberto Pod. Ospedalieri Pisa 16 

78 Bertelli Claudio G.P. La Verru'a 16 

79 Biondi Mariella Pod. Ospedalieri Pisa 16 

80 Cerrai Franco G.P. Arcobaleno 16 

81 Deri Daniele G.P. La Verru'a 16 

82 Giari Gabriella A.S.D. Marathon Club 16 

83 Gigli Francesco G.P. Due Arni 16 

84 Giorgi Michela A.S.D. Marathon Club 16 

85 Mancini Barbara G.P. Arcobaleno 16 

86 Martinelli Giovanni Pod. Ospedalieri Pisa 16 

87 Marzullo Antonio A.S.D. Marathon Club 16 

88 Nacci Piero G.S. Risveglio 16 

89 Rielli Anna Maria G.P. Due Arni 16 



Vincitori del Trofeo “Corri la settimana con le 3 Province - Trofeo C.S.A.In. “ 

 

 

90 Scatena Fiorella G.P. Le Sbarre 16 

91 Albiani Cinzia Pod. Ospedalieri Pisa 15 

92 Arrigoni Angiolo G.S. Rossini 15 

93 Barsotti Luigi G.P. Le Sbarre 15 

94 Biondi Giovanni G.P. La Verru'a 15 

95 Brogni Pier Luigi A.S.D. Marathon Club 15 

96 Ciacchini Daniela Atl. Palmerino 15 

97 Colombini Mara G.P. La Verru'a 15 

98 Corradini Liana G.S. Rossini 15 

99 D'Addona Giuseppe Pod. Ulivetese 15 

100 D'Amico Cantini Anna G.P. AIG4MORI 15 

101 Franceschi Ettore Inaco G.S. Rossini 15 

102 Gammarota Liliana A.S.D. Marathon Club 15 

103 Giovannelli Marco Club 35 Livorno 15 

104 Gradi Maria Augusta G.S. Rossini 15 

105 Izzo Antonio A.S.D. Marathon Club 15 

106 Magnanini Valeria G.P. Arcobaleno 15 

107 Ostinelli Antonio G.P. AIG4MORI 15 

108 Ostinelli Luca G.P. AIG4MORI 15 

109 Pardella Mario G.P. Globo Verde 15 

110 Pardini Maria Pod. Ospedalieri Pisa 15 

111 Parenti Marcella A.S.D. Marathon Club 15 

112 Pellizzon Luisa G.P. La Verru'a 15 

113 Piccirilli Marcello Atl. Palmerino 15 

114 Puccini Giacomo G.P. La Verru'a 15 

115 Rubessi Pierluigi G.S. Rossini 15 

116 Salvucci Domenico A.S.D. Marathon Club 15 

117 Samurri Rossana Singolo 15 

118 Squadrone Angelo A.S.D. Marathon Club 15 

119 Tampucci Giovanni Pod. Nugolese 15 

120 Bacci Franco G.P. AIG4MORI 14 

121 Barsacchi Vittoriano Pod. Ospedalieri Pisa 14 

122 Braccini Francesco Pod. Ospedalieri Pisa 14 

123 Burresi Pietro A.S.D. Marathon Club 14 

124 Carmignani Renzo A.S.D. Marathon Club 14 

125 Catena Paola A.S.D. Marathon Club 14 

126 Ceccarelli Isabella Pod. Ospedalieri Pisa 14 

127 Ciacchini Paolo Atl. Palmerino 14 

128 Cini Piero A.S.D. Marathon Club 14 

129 Citi Mario Mobilieri Ponsacco 14 

130 Cocciolo Federico G.P. Le Sbarre 14 

131 D'Ippolito Clara A.S.D. Marathon Club 14 

132 Facca Luigi A.S.D. Marathon Club 14 

133 Fagiolini Carlo A.S.D. Marathon Club 14 

134 Fanis Anna Maria Pod. Nugolese 14 



Vincitori del Trofeo “Corri la settimana con le 3 Province - Trofeo C.S.A.In. “ 

 

 

135 Gasparello Alberto A.S.D. Marathon Club 14 

136 Giachetti Loreno G.S. Risveglio 14 

137 Giari Luciana A.S.D. Marathon Club 14 

138 Giorgetti Fabrizio A.S.D. Marathon Club 14 

139 Lamagna Gennaro A.S.D. Marathon Club 14 

140 Lenzi Alessandro G.P. Le Sbarre 14 

141 Lenzi Enrico Pod. Nugolese 14 

142 Marcheschi Antonio Atl. Palmerino 14 

143 Mataresi Federico G.S. Rossini 14 

144 Meini Giorgio Pod. Ospedalieri Pisa 14 

145 Michel Giuliana G.P. Arcobaleno 14 

146 Mungai Gabriella G.P. AIG4MORI 14 

147 Novi Franca G.S. Risveglio 14 

148 Pacchini Giovanna G.P. Arcobaleno 14 

149 Pardini Franco Pod. Ospedalieri Pisa 14 

150 Parri Alvaro Pod. Ulivetese 14 

151 Passetti Aldo Pod. Ulivetese 14 

152 Pettinelli Amerigo G.P. AIG4MORI 14 

153 Ricci Paola G.P. Le Sbarre 14 

154 Ristori Sandra Pod. Ospedalieri Pisa 14 

155 Rutinelli Roberto Pod. Nugolese 14 

156 Vettori Sergio A.S.D. Marathon Club 14 

157 Argentini Luigi Singolo 13 

158 Barni Enrico QdD Atletica Monti Pisani 13 

159 Barontini Riccardo G.P. La Verru'a 13 

160 Bartoli Luca Atl Perignano-Le Torri 13 

161 Bimbi Silvano Singolo 13 

162 Bozzi Giuseppe G.S. Rossini 13 

163 Campioni Fausto G.P. La Verru'a 13 

164 Cantini Lida G.P. La Verru'a 13 

165 Carli Roberto La Torre Cenaia 13 

166 Carli Sandra G.P. La Verru'a 13 

167 Carmignani Arturo G.P. La Verru'a 13 

168 Ceccanti Graziana A.S.D. Marathon Club 13 

169 Davanzati Daniela Singolo 13 

170 Demi Roberto G.P. AIG4MORI 13 

171 Dini Sergio G.P. La Verru'a 13 

172 Donati Maura QdD Atletica Monti Pisani 13 

173 Frediani Marco osp. Pod. Ospedalieri Pisa 13 

174 Genovesi Graziana A.S.D. Marathon Club 13 

175 Giachetti Laura G.P. La Verru'a 13 

176 Giachetti Mara G.P. AIG4MORI 13 

177 Luperi Luigi G.S. Rossini 13 

178 Malfatti Dino G.P. La Verru'a 13 

179 Mancini Paola Pod. Ospedalieri Pisa 13 



Vincitori del Trofeo “Corri la settimana con le 3 Province - Trofeo C.S.A.In. “ 

 

 

180 Nannipieri Luca Pod. Ospedalieri Pisa 13 

181 Nardi Manrico Pod. Ospedalieri Pisa 13 

182 Nunziati Danila Pod. Ospedalieri Pisa 13 

183 Paoli Giampaolo Pod. Ospedalieri Pisa 13 

184 Papeschi Andrea G.P. Le Sbarre 13 

185 Schiano Giancarlo G.P. AIG4MORI 13 

186 Simi Maurizio G.S. Rossini 13 

187 Stanzione Liliana La Torre Cenaia 13 

188 Tiralongo Gabriele Pod. Ospedalieri Pisa 13 

189 Verdigi Albano Remo Pod. Ospedalieri Pisa 13 

190 Andreozzi Paolo A.S.D. Marathon Club 12 

191 Badalassi Giuliano G.P. La Verru'a 12 

192 Bassi Marcello Pisa Road Runners 12 

193 Bassi Varikoski Sirkka A.S.D. Marathon Club 12 

194 Benvenuti Luca G.P. La Verru'a 12 

195 Bernardini Ennio Pol. Ortaccio 12 

196 Biancani Neda A.S.D. Marathon Club 12 

197 Brunetti Sergio Podisti Livornesi 12 

198 Coli Carlo G.P. La Verru'a 12 

199 Crovetti Giunto G.P. La Verru'a 12 

200 Del Genovese Tiziana A.S.D. Marathon Club 12 

201 Del Macchia Franco Atl. Palmerino 12 

202 Della Corte Giovanni G.P. La Verru'a 12 

203 Di Lisi Cinzia QdD Atletica Monti Pisani 12 

204 Fantolini Manola Podisti Livornesi 12 

205 Franco Mario A.S.D. Marathon Club 12 

206 Garosi Anna Pod. Nugolese 12 

207 Gatto Manuela G.P. AIG4MORI 12 

208 Ghinassi Fabio G.P. Arcobaleno 12 

209 Grassi Antonio G.P. La Verru'a 12 

210 Grossi Adriano Pod. Nugolese 12 

211 Lami Valeria G.P. AIG4MORI 12 

212 Lombardi Fausto Pod. Ulivetese 12 

213 Luperi Amos Pol. Ortaccio 12 

214 Macchia Lorenzo Atl. Palmerino 12 

215 Mancini Giovanna Pod. Ospedalieri Pisa 12 

216 Masotti Giovanni Pod. Ospedalieri Pisa 12 

217 Minervini Giovanni G.P. La Verru'a 12 

218 Orlandi Lucia G.P. Le Sbarre 12 

219 Orsini Alberto Pod. Ulivetese 12 

220 Paci Gisella G.P. Arcobaleno 12 

221 Pallotti Rosalba G.P. Due Arni 12 

222 Parra Fernando Ciona Market 12 

223 Petri  Andrea G.S. Viareggio 12 

224 Pezzetti Giorgio G.P. AIG4MORI 12 



Vincitori del Trofeo “Corri la settimana con le 3 Province - Trofeo C.S.A.In. “ 

 

 

225 Pisani Luciano G.S. Rossini 12 

226 Quaglieri Ugo G.P. Due Arni 12 

227 Rubessi Stefano G.S. Rossini 12 

228 Scatena Claudio G.P. Le Sbarre 12 

229 Taccola Emiliano Pod. Ulivetese 12 

230 Tonacci Moreno Pod. Ospedalieri Pisa 12 

231 Turchi Monica Pod. Nugolese 12 

232 Venturelli Maria G.P. AIG4MORI 12 

233 Zanchi Evaldo QdD Atletica Monti Pisani 12 

 

 

 

 

 

 

 



Vincitori del Trofeo Extra Provinciali 

* Trofei vinti e chilometri percorsi dal 1973 ad oggi 

 

 

 

 Nome Gruppo Provincia Marce KM Trofei* Km totali* 

1 Barni Enrico QdD Atletica Monti Pisani PO 51 967 15 12378 

2 Donati Maura QdD Atletica Monti Pisani PO 51 781 14 10835 

3 Bartolini Giovanna G.P. La Verru'a PO 41 280 3 811 

4 Dali Vinicio QdD Atletica Monti Pisani PT 39 695 4 2187 

5 Bartalesi Piera Pod. Nugolese FI 39 319 1 319 

6 Enock Enrico Cai Prato PO 38 741 6 4141 

7 Gori Barbara QdD Atletica Monti Pisani PT 37 352 1 352 

8 Landini Luigi G.P. La Verru'a SP 36 564 10 6225 

9 Briglia Gabriele Massesi di Corsa MS 33 405 18 9628 

10 Attubato Maria Atletica Borgo a Buggiano FI 31 256 11 2848 

11 Bigliani Ernesto Massesi di Corsa MS 30 105 15 3703 

12 Mercugliano Antonio Atletica Borgo a Buggiano FI 28 524 14 7231 

13 Di Vita Gabriella G.P. Arcobaleno CT 27 99 4 761 

14 Basta Giuseppe Cai Prato PO 26 501 4 2340 

15 Licciardello Antonino Orazio G.P. Arcobaleno CT 26 96 4 811 

16 Fini Moreno Pian di Coreglia PT 25 470 26 13602 

17 Casalgrandi Gabriella Singolo MO 25 462 8 4834 

18 Giannelli Giulio Podistica Empolese FI 25 265 1 329 

 

 
 

 
 

 Vincitori del Trofeo Ragazzi 
 

      

 Nome Gruppo Nata/o Marce Trofei* 

1 Del Macchia Franco Atl. Palmerino 2002 45 2 

2 Ostinelli Luca G.P. AIG4MORI 2000 42 1 

3 Licciardello Angela G.P. Arcobaleno 2011 27 2 

4 Licciardello Mario G.P. Arcobaleno 2009 27 3 

5 Bartalini Elisa G.S. Rossini 2004 22 3 

6 Bartalini Sara G.S. Rossini 2002 22 3 
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66 marce 
 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Giusti Fabio G.S. Rondinella 1171 30 30166 

2 D'Aparo Salvatore Podisti Livornesi 1069 12 11435 

      
64 marce 

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Ciardelli Riccardo QdD Atletica Monti Pisani 558 9 5190 

2 Cardelli Alberto G.S. Rossini 390 27 21915 

 
63 marce 

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Bassi Lea G.P. Arcobaleno 623 11 5801 

      
62 marce 

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Guelfi Sergio G.P. AIG4MORI 831 32 19643 

2 Gianetti Silvana A.S.D. Marathon Club 676 10 5636 

3 Sarno Michele A.S.D. Marathon Club 661 10 5079 

4 Simonetti Maurizio G.P. La Verru'a 491 24 12632 

      
61 marce 

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Giuntoli Piero Pod. Ulivetese 728 11 8436 

2 Gargini Lorenzo U.S. Vorno 707 29 23341 

3 Michel Romano Pod. Ospedalieri Pisa 701 14 12629 

4 Chelossi Daniela A.S.D. Marathon Club 651 10 4246 

5 Marcacci Michelangelo Club 35 Livorno 490 13 6562 

6 Genovesi Giovanni Pod. Nugolese 372 10 4861 

7 Pratesi Ghiara Luciana Pod. Ospedalieri Pisa 244 22 9788 

      
60 marce 

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Barzagli Marcella Mobilieri Ponsacco 1064 4 3307 

2 Paolicchi Francesco G.P. Due Arni 753 15 11926 

3 Betti Paolo G.S. Risveglio 712 29 13643 

4 Alessiani Antonino A.S.D. Marathon Club 697 3 1807 

5 Logli Giancarlo Pod. Ulivetese 685 13 7392 

6 Cosci Franco Podisti Livornesi 684 17 10723 

7 Ghignola Ferdinando G.P. Le Sbarre 615 26 11817 

8 Mattonai Alvaro G.P. La Verru'a 581 4 1935 

9 Filoni Fiorella Club 35 Livorno 529 5 2887 

10 Meini Luciana Podisti Livornesi 480 16 5785 

11 Pratesi Aldo Pod. Ospedalieri Pisa 264 31 10498 
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59 marce 
 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 D'Ambrosio Erika A.S.D. Marathon Club 1030 5 4687 

2 De Cristofano Alessandro A.S.D. Marathon Club 1029 40 32068 

3 De Giorgi Giuseppe G.P. La Verru'a 993 1 993 

4 Petricci Luca G.P. La Verru'a 814 36 27218 

5 Grigo' Uliviero G.P. La Verru'a 685 13 9041 

6 Ferone Maria Rosa G.P. La Verru'a 669 1 669 

7 D'Amico Cantini Anna G.P. AIG4MORI 646 26 17452 

8 Cerri Tognelli Maria Luisa G.P. AIG4MORI 620 38 29465 

9 Tognelli Giampaolo G.P. AIG4MORI 619 38 27185 

10 Mariancini Franco Mobilieri Ponsacco 324 30 17080 

 
58 marce 

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Tardelli Loredano G.S. Risveglio 713 16 8046 

2 Giannoni Giovanna G.P. La Verru'a 652 4 2102 

3 Gianetti Elisa A.S.D. Marathon Club 636 12 6205 

4 Ghimenti Luciano A.S.D. Marathon Club 608 3 1662 

5 Cerrai Franco G.P. Arcobaleno 586 15 8423 

6 Vitillo Gerardo G.P. La Verru'a 509 26 10671 

7 Lodino Salvatore Pod. Ospedalieri Pisa 465 23 9603 

8 Prex Frida Pod. Ospedalieri Pisa 342 11 5086 

9 Ghilarducci Donatella G.P. La Verru'a 262 17 5978 

10 Piccirilli Marcello Atl. Palmerino 259 18 5778 

      
57 marce 

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Bronzini Sandro G.S. Rossini 891 13 9455 

2 Santucci Francesco A.S.D. Marathon Club 630 15 10987 

3 Cini Piero A.S.D. Marathon Club 606 18 8889 

4 Mariani Roberto A.S.D. Marathon Club 600 25 18056 

5 Rubessi Pierluigi G.S. Rossini 561 25 12572 

6 Mancini Barbara G.P. Arcobaleno 541 2 1086 

7 Volpi Vanna Pod. Ospedalieri Pisa 479 4 1946 

8 Rutinelli Natale Pod. Nugolese 409 11 4675 

9 Mammini Lorena G.P. Due Arni 239 17 4887 

      
56 marce 

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Favati Antonella Atl. Palmerino 692 8 4744 

2 Parri Alvaro Pod. Ulivetese 646 16 10337 

3 Ciampi Luciano A.S.D. Marathon Club 634 4 2666 

4 Chericoni Morenito A.S.D. Marathon Club 391 3 1065 

5 Franceschi Ettore Inaco G.S. Rossini 317 27 8918 

      



Vincitori del Trofeo 
 

 

55 marce 
 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Santi Daniela Club 35 Livorno 1002 11 8801 

2 Desideri Roberto A.S.D. Marathon Club 961 19 15964 

3 Bozzi Giuseppe G.S. Rossini 762 6 5386 

4 Altea Antonio A.S.D. Marathon Club 734 19 18364 

5 Quiriconi Massimo A.S.D. Marathon Club 628 27 14168 

6 Facca Luigi A.S.D. Marathon Club 609 18 12786 

7 Luperi Amos Pol. Ortaccio 554 22 15950 

      
54 marce 

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Lamagna Gennaro A.S.D. Marathon Club 899 34 24206 

2 Puccini Giacomo G.P. La Verru'a 848 33 24445 

3 Ottaviano Sebastiano A.S.D. Marathon Club 788 23 18321 

4 Bartolozzi Maria Laura A.S.D. Marathon Club 491 23 9152 

5 Gasparello Alberto A.S.D. Marathon Club 347 2 668 

6 Anzalone Stefana G.P. La Verru'a 336 6 1947 

7 Bimbi Silvano Singolo 290 27 8944 

8 Colombini Mara G.P. La Verru'a 262 10 4246 

9 Pellizzon Luisa G.P. La Verru'a 262 2 504 

 
53 marce 

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Giorgetti Fabrizio A.S.D. Marathon Club 978 17 16130 

2 Marcheschi Antonio Atl. Palmerino 921 20 12177 

3 Demi Roberto G.P. AIG4MORI 601 18 8450 

4 Bonamici Dante A.S.D. Marathon Club 577 25 17001 

5 Lippetti Paola Club 35 Livorno 573 11 6019 

6 Coen Paolo G.P. AIG4MORI 570 16 10851 

7 Pardini Maria Pod. Ospedalieri Pisa 494 4 1843 

8 Dini Sergio G.P. La Verru'a 358 35 12157 

9 Gammarota Liliana A.S.D. Marathon Club 289 5 1577 

10 Ciacchini Paolo Atl. Palmerino 277 15 5012 

11 Ciacchini Daniela Atl. Palmerino 269 24 8180 

12 Davanzati Daniela Singolo 266 25 7238 

      
52 marce 

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Giovannelli Marco Club 35 Livorno 962 20 14932 

2 Artino Giuseppe G.P. AIG4MORI 953 18 15862 

3 Zanchi Evaldo QdD Atletica Monti Pisani 950 5 4464 

4 Andreozzi Paolo A.S.D. Marathon Club 855 17 13646 

5 Ristori Sandra Pod. Ospedalieri Pisa 746 23 19145 

6 Bernacchi Sergio G.P. La Verru'a 522 33 26786 

7 Barsacchi Vittoriano Pod. Ospedalieri Pisa 491 3 1439 

8 Willis Jose' G.P. AIG4MORI 429 14 5060 

9 Genovesi Graziana A.S.D. Marathon Club 320 2 579 

10 Zappolini Fabrizia G.P. La Verru'a 265 11 3652 

11 Baldini Gianfranco G.P. AIG4MORI 263 35 10364 

12 Macchia Lorenzo Atl. Palmerino 223 13 3810 

      



Vincitori del Trofeo 
 

 

51 marce 
 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Masotti Giovanni Pod. Ospedalieri Pisa 937 24 15092 

2 Cioli Sandro Pod. Ulivetese 919 1 919 

3 Granchi Renzo G.P. La Verru'a 883 39 35275 

4 Bozzi Manuele G.S. Rossini 861 7 6682 

5 Pardella Mario G.P. Globo Verde 843 27 25256 

6 Deri Daniele G.P. La Verru'a 771 30 19180 

7 Lombardi Fausto Pod. Ulivetese 734 3 1999 

8 Fantolini Manola Podisti Livornesi 718 2 1499 

9 Braccini Francesco Pod. Ospedalieri Pisa 712 25 21037 

10 Gigli Francesco G.P. Due Arni 671 15 8668 

11 Squadrone Angelo A.S.D. Marathon Club 662 25 16751 

12 Nacci Piero G.S. Risveglio 628 17 8350 

13 Giorgini Mainardi Fiorenza G.S. Rondinella 620 29 20059 

14 Calcinai Maurizio Pod. Ospedalieri Pisa 613 23 11052 

15 Barsotti Luigi G.P. Le Sbarre 612 23 11451 

16 Mainardi Bruno G.S. Rondinella 601 41 28424 

17 Rielli Anna Maria G.P. Due Arni 588 13 5774 

18 Biondi Mariella Pod. Ospedalieri Pisa 522 21 12190 

19 Bassi Varikoski Sirkka A.S.D. Marathon Club 520 33 13026 

20 Paoli Giampaolo Pod. Ospedalieri Pisa 516 21 7654 

21 Marzullo Antonio A.S.D. Marathon Club 471 5 2587 

22 Citi Mario Mobilieri Ponsacco 430 35 11696 

23 Pugliesi Giuseppe A.S.D. Marathon Club 406 4 1413 

24 Martinelli Giovanni Pod. Ospedalieri Pisa 386 22 12997 

25 Tinagli Franca A.S.D. Marathon Club 336 7 2208 

26 Nunziati Danila Pod. Ospedalieri Pisa 335 7 2475 

 
50 marce 

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Perini Isabella Pod. Ulivetese 896 1 896 

2 Carmignani Arturo G.P. La Verru'a 859 6 4659 

3 Brunetti Sergio Podisti Livornesi 706 2 1487 

4 Contini Massimo G.P. La Verru'a 635 4 2990 

5 Quaglieri Ugo G.P. Due Arni 578 14 6887 

6 Cecchella Claudio QdD Atletica Monti Pisani 570 17 11317 

7 Grossi Adriano Pod. Nugolese 549 4 2090 

8 Brogni Pier Luigi A.S.D. Marathon Club 530 32 22406 

9 Argentini Luigi Singolo 518 26 11289 

10 Giorgi Michela A.S.D. Marathon Club 515 9 5082 

11 Minervini Giovanni G.P. La Verru'a 506 21 16247 

12 Lami Valeria G.P. AIG4MORI 462 11 3980 

13 Bassi Marcello Pisa Road Runners 407 33 19860 

14 Catena Paola A.S.D. Marathon Club 364 23 7459 

15 Giari Gabriella A.S.D. Marathon Club 349 5 2026 
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49 marce 
 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Nannipieri Luca Pod. Ospedalieri Pisa 849 7 5330 

2 Arrigoni Angiolo G.S. Rossini 837 6 5089 

3 Bonistalli Gino Podisti Livornesi 591 24 14050 

4 Ricci Paolo Mobilieri Ponsacco 525 17 5685 

5 Scatena Fiorella G.P. Le Sbarre 525 5 2673 

6 Birindelli Marco Atl. Palmerino 515 10 5857 

7 Cosimi Renzo Livorno Team Running 490 18 6415 

8 Giari Luciana A.S.D. Marathon Club 386 3 1079 

9 Malfatti Dino G.P. La Verru'a 285 37 22836 

10 De Angelis Valeria Livorno Team Running 211 24 7197 

11 Giachetti Loreno G.S. Risveglio 187 24 8157 

      
48 marce 

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Bertelli Claudio G.P. La Verru'a 847 21 10707 

2 Corradini Liana G.S. Rossini 830 6 5192 

3 Carli Sandro G.P. La Verru'a 561 1 561 

4 Verdigi Albano Remo Pod. Ospedalieri Pisa 547 30 16294 

5 Pallotti Rosalba G.P. Due Arni 540 9 4231 

6 Coli Carlo G.P. La Verru'a 537 14 8106 

7 Orlandi Lucia G.P. Le Sbarre 536 3 1640 

8 Scatena Claudio G.P. Le Sbarre 530 6 3546 

9 Viscatano Annunziata A.S.D. Marathon Club 526 6 3438 

10 Pardini Franco Pod. Ospedalieri Pisa 508 19 11067 

11 Fatticcioni Ivo A.S.D. Marathon Club 498 9 4904 

12 Colia Vincenzo G.P. Arcobaleno 496 2 931 

13 Michel Giuliana G.P. Arcobaleno 432 4 1795 

14 Taccini Riccardo G.P. AIG4MORI 422 4 1882 

15 Rutinelli Roberto Pod. Nugolese 350 14 8883 

16 Andreussi Federico G.P. La Verru'a 295 22 13168 

 
47 marce 

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Ricci Cristiana Mobilieri Ponsacco 884 19 9589 

2 Carli Giacomo Atl. Palmerino 875 37 27234 

3 Cartei Daria Antonella G.S. Rossini 852 5 4611 

4 Campani Alberto Pod. Ospedalieri Pisa 791 13 7834 

5 Frediani Marco osp. Pod. Ospedalieri Pisa 738 3 2338 

6 Magnanini Valeria G.P. Arcobaleno 687 1 687 

8 Mancini Paola Pod. Ospedalieri Pisa 495 4 1885 

9 Martino Stefano Pod. Ulivetese 424 19 6252 

10 Freschi Anna Club 35 Livorno 394 7 3128 

11 Fagiolini Carlo A.S.D. Marathon Club 378 17 9399 

12 Petri Franco G.S. Viareggio 300 19 7414 

13 Bernardini Ennio Pol. Ortaccio 234 25 21722 
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46 marce 
 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Nardi Manrico Pod. Ospedalieri Pisa 758 1 758 

2 Masini Ivo G.S. Rossini 689 37 21448 

3 Luperi Luigi G.S. Rossini 682 26 17818 

4 Perseu Giorgio G.P. AIG4MORI 670 11 7481 

5 Gennari Giordano Podisti Amaranto 595 21 12501 

6 Cateni Sergio G.P. La Verru'a 501 17 7653 

7 Ostinelli Antonio G.P. AIG4MORI 476 1 476 

8 Tempesti Ardenaco G.P. La Verru'a 455 15 6373 

9 Baldassari Mauro Santa Maria del Giudice 412 10 4415 

10 Ceccanti Graziana A.S.D. Marathon Club 409 13 6273 

11 Tampucci Giovanni Pod. Nugolese 408 6 3007 

12 Cicheddu Michele G.P. AIG4MORI 320 27 8156 

13 Lorenzini Mario Pod. Ospedalieri Pisa 201 12 5843 

14 Novi Franca G.S. Risveglio 198 20 5977 

      
45 marce 

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Pizzi Massimo G.S. Viareggio 921 21 16665 

2 Bambini Alberto G.P. AIG4MORI 872 34 25496 

3 Lenzi Alessandro G.P. Le Sbarre 748 29 18695 

4 Sartori Isabella Podisti Amaranto 693 12 5398 

5 Gioia Stefania Atletic Team 587 17 9155 

6 Tiralongo Gabriele Pod. Ospedalieri Pisa 538 26 16886 

7 Taccola Andrea Pod. Ulivetese 519 25 14151 

8 Ricucci Barbara Pod. Ospedalieri Pisa 483 4 1647 

9 Albiani Cinzia Pod. Ospedalieri Pisa 459 3 1421 

10 Salvucci Domenico A.S.D. Marathon Club 447 33 21716 

11 Paci Gisella G.P. Arcobaleno 442 2 810 

12 Vettori Sergio A.S.D. Marathon Club 343 4 1293 

13 Giorgetti Vincenzo S. Maria del Giudice 268 12 3421 

14 Guitti Maria Podisti Amaranto 256 23 7226 

 
44 marce 

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Lillo Fabrizio QdD Atletica Monti Pisani 858 2 1642 

2 Cantini Bruno G.P. La Verru'a 756 10 8068 

3 Gnesi Lido G.S. Rossini 560 11 10687 

4 Samurri Rossana Singolo 516 3 2322 

5 Macchi Angiolo G.P. Le Sbarre 536 10 4522 

6 Grassini Brunello G.P. Le Sbarre 475 10 4439 

7 Giachetti Laura G.P. La Verru'a 475 17 6976 

8 Ghinassi Fabio G.P. Arcobaleno 430 2 798 

9 Brogi Paolo A.S.D. Marathon Club 359 2 783 

10 Gasperini Michela G.P. AIG4MORI 344 4 1365 

11 Gasperini Cinzia G.P. AIG4MORI 337 4 1366 

12 Venditti Giuseppe Pod. Ospedalieri Pisa 321 28 15673 

13 De Angelis Giancarlo U.S. Vorno 312 17 6116 

14 D'Ippolito Clara A.S.D. Marathon Club 301 3 1003 

15 Burresi Pietro A.S.D. Marathon Club 295 31 11883 

16 Del Seppia Remo G.P. AIG4MORI 281 25 12631 

17 Fruzzetti Rosanna Pod. Ospedalieri Pisa 250 8 2029 



Vincitori del Trofeo 
 

 

18 Citi Roberto G.S. Rondinella 235 30 16483 

19 Lenzi Enrico Pod. Nugolese 209 9 2191 

20 Fanis Anna Maria Pod. Nugolese 191 9 1973 

21 Giannini Paola Pol. Ortaccio 187 19 5380 

 
43 marce 

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Vannucci Massimo G.P. Due Arni 795 13 10018 

2 Pratesi Alessandro G.P. AIG4MORI 743 20 14643 

3 Barsotti Mauro G.S. Rossini 689 32 22265 

4 Avorio Giovan Vittorio G.P. Arcobaleno 674 5 3923 

5 Crovetti Giunto G.P. La Verru'a 612 3 1924 

6 Ceccarelli Isabella Pod. Ospedalieri Pisa 503 15 8245 

7 Pettinelli Amerigo G.P. AIG4MORI 437 16 8972 

8 Carpita Roberto G.S. Risveglio 422 19 7779 

9 Parra Fernando Ciona Market 413 7 4733 

10 Banchi Marco Club 35 Livorno 411 10 4927 

11 Stefanini Brunella G.P. Le Sbarre 338 4 1402 

12 Vannucci Paolo Pod. Ospedalieri Pisa 332 27 11001 

13 D'Addona Giuseppe Pod. Ulivetese 307 22 7208 

14 Biasotto Corrado A.S.D. Marathon Club 280 28 12936 

15 Palla Dori G.S. Rossini 266 8 2232 

16 Pardini Moreno G.S. Rossini 255 27 12924 

17 Cantini Lida G.P. La Verru'a 245 1 245 

18 Pisani Luciano G.S. Rossini 239 5 1472 

19 Mazzanti Mirna Mobilieri Ponsacco 213 13 3300 

20 Chiodo Pizzi Letizia G.S. Viareggio 200 20 5577 

 
42 marce 

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Tonelli Arnaldo Pol. Ortaccio 794 38 31954 

2 Stefanini Stefano G.P. Due Arni 754 24 14260 

3 Pelagagge Mauro G.S. Rondinella 635 11 7106 

4 Tonacci Moreno Pod. Ospedalieri Pisa 625 7 4114 

5 Verdicchio Claudio G.P. La Verru'a 546 6 3423 

6 Mantovani Giovanni Podisti Livornesi 528 26 11149 

7 Della Corte Giovanni G.P. La Verru'a 469 7 4122 

8 Di Lisi Cinzia QdD Atletica Monti Pisani 447 9 4581 

9 Taccola Emiliano Pod. Ulivetese 358 18 6595 

10 Marconi Taiana G.P. AIG4MORI 304 19 13145 

11 Tani Aldo G.P. AIG4MORI 281 22 5885 

12 Licciardi Gerardo Podisti Livornesi 273 24 9540 

13 Paparo Maria Gruppo Mini 262 9 3401 

14 Vecchio Antonio Gruppo Mini 256 9 3585 

      



Vincitori del Trofeo 
 

 

41 marce 
 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Ricci Riccardo Mobilieri Ponsacco 777 5 4305 

2 Barontini Riccardo G.P. La Verru'a 733 1 733 

3 Pezzetti Giorgio G.P. AIG4MORI 487 5 3517 

4 Mannocci Alfredo Atl. Palmerino 439 12 5824 

5 Ottaviani Antonio Mobilieri Ponsacco 420 27 19108 

6 Collaku Ottaviani Camilla Mobilieri Ponsacco 404 5 1980 

7 Turchi Monica Pod. Nugolese 370 9 4483 

8 Galluzzo Giovanna Club 35 Livorno 357 8 3247 

9 Orsini Alberto Pod. Ulivetese 330 11 5148 

10 Passetti Aldo Pod. Ulivetese 301 34 18237 

11 Dallari Maria Teresa G.P. La Verru'a 284 7 2534 

12 Boschetti Geraldo G.P. La Verru'a 279 8 2995 

13 Pacchini Giovanna G.P. Arcobaleno 257 6 2867 

14 Pisani Enrico G.S. Rossini 238 5 1500 

15 Gradi Maria Augusta G.S. Rossini 186 15 5101 

 
40 marce 

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Montagnani Cristina Pod. Ulivetese 784 16 9753 

2 Scarpellini Marco G.S. Rossini 780 3 2684 

3 Antonacci Domenico Pod. Ospedalieri Pisa 692 2 1336 

4 Giuntoli Paolo G.S. Rossini 652 16 11315 

5 Lamberti Antonio Singolo 617 1 617 

6 Matteucci Dino QdD Atletica Monti Pisani 601 5 3541 

7 Volterrani Agnese Atletic Team 516 5 2744 

8 Franco Mario A.S.D. Marathon Club 468 13 9929 

9 Quagli Alessandro Pod. Ospedalieri Pisa 463 1 463 

10 Arrighi Enzo Atl Perignano-Le Torri 437 14 7509 

11 Mancini Giovanna Pod. Ospedalieri Pisa 415 6 2508 

12 Grossi Daniele Manin G.S. Rossini 391 29 11099 

13 Bagatti Stefania G.P. La Verru'a 384 3 1225 

14 Caneschi Anna Bellaria Cappuccini 361 6 2287 

15 Melai Renato Bellaria Cappuccini 361 6 2329 

16 Carmignani Renzo A.S.D. Marathon Club 337 35 17608 

17 Gatto Manuela G.P. AIG4MORI 308 9 2684 

18 Izzo Antonio A.S.D. Marathon Club 291 19 7466 

19 Baesso Marcella G.S. Risveglio 255 3 691 

20 Alberici Marcella G.P. La Verru'a 236 8 2287 

21 Parenti Marcella A.S.D. Marathon Club 206 19 6426 

22 Gabrielli Franco Avis Aido Stiava 197 12 3219 

23 Dodero Maria Giovanna Avis Aido Stiava 191 26 7175 

24 Rossi Vitaliano Avis Aido Stiava 181 20 6730 

25 Malucchi Nicla Atl Perignano-Le Torri 112 11 2360 
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39 marce 
 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Tonelli Fabiola Pol. Ortaccio 739 6 4413 

2 Da Mommio Livia Singolo 736 1 736 

3 Bartoli Luca Atl Perignano-Le Torri 725 10 6903 

4 Rossi Paolo  G.P. La Verru'a 667 2 1445 

5 Catarsi Luca A.S.D. Marathon Club 646 14 9577 

6 Comparini Donatella G.S. Rossini 627 13 9776 

7 Galleni Paolo Singolo 591 1 591 

8 Benvenuti Luca G.P. La Verru'a 576 1 576 

9 Salvatori Maria G.P. Globo Verde 569 6 3736 

10 Mataresi Federico G.S. Rossini 563 5 1991 

11 Papeschi Andrea G.P. Le Sbarre 537 14 7374 

12 Graffeo Calogero Pod. Ospedalieri Pisa 496 8 4559 

13 Bartalini Leonardo G.S. Rossini 491 3 1264 

14 Pugliese Antonio G.P. La Verru'a 475 18 15613 

15 Turini Giuliana G.P. Arcobaleno 450 1 450 

16 Pardi Cristina G.S. Rossini 435 2 883 

17 Toni Ada G.P. La Verru'a 433 1 433 

18 Scrugli Domenico G.P. AIG4MORI 432 1 432 

19 Conti Lia Club 35 Livorno 421 2 780 

20 De Felice Fabrizio Club 35 Livorno 415 2 836 

21 Giachetti Mara G.P. AIG4MORI 299 19 7329 

22 Schiano Giancarlo G.P. AIG4MORI 299 23 13359 

23 Bonuccelli Stelio Avis Aido Stiava 267 33 18470 

24 Pallavicini Marzia Pod. Ospedalieri Pisa 237 7 1986 

25 Bardelli Sirio G.P. Due Arni 210 7 2062 

26 Rutinelli Virginia Pod. Nugolese 201 12 3255 

27 Spagni Maria U.S. Vorno 160 14 3278 

28 Bacci Franco G.P. AIG4MORI 137 41 25592 

 
38 marce 

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Marianetti Massimo G.S. Rossini 718 7 5095 

2 Carpita Andrea G.S. Risveglio 708 6 3562 

3 D'Amanzo Augusto G.S. Rossini 701 2 1532 

4 Lucchesi Aldo Pod. Ospedalieri Pisa 647 14 7850 

5 Croci Marco Singolo 641 1 641 

6 Bartalucci Marzia G.P. La Verru'a 583 6 4267 

7 Dell'Innocenti Franca QdD Atletica Monti Pisani 566 9 6831 

8 Cocciolo Federico G.P. Le Sbarre 486 10 6648 

9 Calabro' Rita G.P. Arcobaleno 472 2 1017 

10 Priori Rossana Il Nuovo Zizzolo 437 2 874 

11 Barsanti Claudio A.S.D. Marathon Club 424 12 6404 

12 Pardella Giuliana Pod. Ospedalieri Pisa 382 15 5289 

13 Ricci Paola G.P. Le Sbarre 376 7 3866 

14 Venturini Alberto A.S.D. Marathon Club 308 7 2364 

15 Cavallini Rossano QdD Atletica Monti Pisani 284 25 14018 

16 Lombardi Claudia G.P. La Verru'a 266 18 7358 

17 Mattolini Giuliana Atl. Palmerino 232 3 731 

18 Rubessi Stefano G.S. Rossini 186 1 186 

19 Agostini Sergio Avis Aido Stiava 180 17 5197 

20 Bardi Liliana G.P. Arcobaleno 138 9 2224 
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37 marce 
 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 De Angelis Luigi Livorno Team Running 674 21 13442 

2 D'Alvano Michele G.P. La Verru'a 646 3 2552 

3 Bartoli Simonetta G.S. Rossini 645 5 4525 

4 Paoletti Roberto G.P. La Verru'a 606 11 8391 

5 Biondi Giovanni G.P. La Verru'a 514 2 1047 

6 Grassia Mario Podisti Livornesi 487 14 5810 

7 Martinelli Rosanna G.P. Arcobaleno 428 2 925 

8 Tani Federico G.P. AIG4MORI 428 3 1673 

9 Barsanti Alberto Pod. Ulivetese 396 4 1911 

10 Grassi Antonio G.P. La Verru'a 334 4 1899 

11 Campioni Fausto G.P. La Verru'a 329 5 3753 

12 Simili Roberto Pod. Ospedalieri Pisa 289 4 1109 

13 Bensi Nello G.P. Due Arni 279 26 9633 

14 Masiero Massimo G.P. AIG4MORI 244 13 3268 

15 Zanini Giancarlo G.P. La Verru'a 233 6 1693 

16 Puccini Pietro G.S. Treggiaia 211 1 211 

17 Bartalucci Gionata Atl. Palmerino 182 3 616 

18 Parra Valeriano Atl. Palmerino 167 23 7129 

      
36 marce 

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Micheletti Giovanni G.S. Rondinella 727 23 16456 

2 Origlia Nicola Pod. Ospedalieri Pisa 624 2 1198 

3 Cicchetti Generosa G.P. La Verru'a 606 1 606 

4 Bracciotti Federico G.S. Rossini 568 2 1301 

5 Macchia Enza G.P. La Verru'a 419 1 419 

6 Achilli Fabrizio Il Nuovo Zizzolo 413 2 850 

7 Pifferi Antonio G.P. La Verru'a 404 16 9171 

8 Carli Roberto La Torre Cenaia 323 1 323 

9 Sellitto Eleonora G.S. Rossini 314 5 2868 

10 Dodoli Pierluigi G.P. AIG4MORI 289 25 8445 

11 Stanzione Liliana La Torre Cenaia 228 1 228 

12 Landi Fiorella Pod. Ospedalieri Pisa 217 4 867 

13 Meini Giorgio Pod. Ospedalieri Pisa 153 23 11111 

14 Mungai Gabriella G.P. AIG4MORI 105 23 7642 

 

35 marce  
 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Ciaccia Ettore Pod. Ulivetese 654 14 11228 

2 Passafaro Patrizia G.P. La Verru'a 627 13 9841 

3 Cassarri Daniele Pod. Ospedalieri Pisa 557 2 1244 

4 Marcaccini Stelio Podisti Livornesi 442 28 13704 

5 Palagi Roberto Avis Aido Stiava 430 7 4716 

6 Staccioli Maria Teresa G.P. La Verru'a 415 2 997 

7 Giannoni Gino A.S.D. Marathon Club 399 2 839 

8 Felloni Silvano A.S.D. Marathon Club 398 1 398 

9 Grossi Riccardo G.S. Rossini 398 7 2251 

10 Petrucci Roberta G.S. Rossini 385 2 788 

11 Balzano Valeria G.P. La Verru'a 381 1 381 

12 Facca Monica A.S.D. Marathon Club 381 6 2675 
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13 Gori Debora G.S. Rossini 367 3 1188 

14 Giorgi Maria Luisa A.S.D. Marathon Club 315 2 805 

15 Corrias Dori Avis Aido Stiava 301 1 301 

16 Carli Sandra G.P. La Verru'a 243 1 243 

17 Romagnoli Vincenzo G.S. Risveglio 199 2 501 

18 Banella Umberto Pod. Ospedalieri Pisa 186 36 20514 

19 Venturelli Maria G.P. AIG4MORI 163 5 2135 

20 Fogli Antonella Pod. Nugolese 146 10 2551 

21 Garosi Anna Pod. Nugolese 127 8 1909 

      

Trofeo alla memoria 
      

1 Badalassi Giuliano G.P. La Verru'a  34 23705 
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 Nome Gruppo Marce 

1 Melai Francesco G.P. La Verru'a 33 

2 Zavagli Rita Club 35 Livorno 33 

3 Andreucci Maria  G.S. Rossini 32 

4 Bardi Sabrina G.P. Arcobaleno 32 

5 Bertozzi Rosanna G.S. Rossini 32 

6 Del Genovese Tiziana A.S.D. Marathon Club 32 

7 Paolicchi Maria Laura G.P. Due Arni 32 

8 Bardi Carla G.P. Arcobaleno 31 

9 Burchielli Renzo A.S.D. Marathon Club 31 

10 Camacci Pasquale Pod. Nugolese 31 

11 Cecchi Francesca G.P. Arcobaleno 31 

12 Chichizzola Dino Podisti Livornesi 31 

13 Della Bona Luciana Avis Aido Stiava 31 

14 Giari Pietro G.P. La Verru'a 31 

15 Marcheschi Pietro G.P. La Verru'a 31 

16 Mastroianni Caterina A.S.D. Marathon Club 31 

17 Pizzolato Nardina U.S. Vorno 31 

18 Ristori Vittoria A.S.D. Marathon Club 31 

19 Biondi Edi A.S.D. Marathon Club 30 

20 Fonte Venanzio A.S.D. Marathon Club 30 

21 Giacomelli Alessandro G.P. Le Sbarre 30 

22 Giacomelli Giuliano G.S. Risveglio 30 

23 Lalli Grazia A.S.D. Marathon Club 30 

24 Paglino Alfredo G.P. AIG4MORI 30 

25 Palmini Graziella Pod. Ospedalieri Pisa 30 

26 Pedonese Alessandro G.P. Le Sbarre 30 

27 Santarelli Filomena G.P. La Verru'a 30 

28 Soldani Giuseppe Pod. Ulivetese 30 

29 Tognini Aldo Avis Aido Stiava 30 

30 Beghini Marco G.S. Rossini 29 

31 D'Onofrio Carmen Club 35 Livorno 29 

32 Franceschini Cinzia Pod. Nugolese 29 

33 Giacomelli Luca G.S. Risveglio 29 

34 Macelloni Vinicio G.P. La Verru'a 29 

35 Manfredini Carlo Avis Aido Stiava 29 

36 Mataluni Pellegrino Singolo 29 

37 Papeschi Pier Giorgio U.S. Vorno 29 

38 Pelagagge Ubaldo G.S. Rondinella 29 

39 Vanni Gianluca QdD Atletica Monti Pisani 29 

40 Del Carlo Corrado G.S. Rossini 28 

41 Maggini Andrea Pisa Road Runners 28 

42 Mugnaini Giuseppe Avis Aido Stiava 28 

43 Petri  Andrea G.S. Viareggio 28 

44 Benassi Monica G.S. Rossini 27 

45 Cerutti Isabella Pisa Road Runners 27 

46 Cirrone Elisabetta QdD Atletica Monti Pisani 27 

47 Distornanti Giammarco G.S. Rossini 27 

48 Marchetti Claudio G.S. Rossini 27 

49 Mastrogiacomo Luigi G.P. AIG4MORI 27 

50 Pisano Gabriele G.P. La Verru'a 27 

51 Bernini Savino G.P. AIG4MORI 26 

52 Botrini Mario Pod. Nugolese 26 

53 De Santi Rolando Avis Aido Stiava 26 

54 Lemmi Giovanni Mobilieri Ponsacco 26 
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55 Pardini Daniele  G.S. Risveglio 26 

56 Pisanu Fabiana A.S.D. Marathon Club 26 

57 Rovina Vinicio G.P. Le Sbarre 26 

58 Sbrana Barbara Atl Perignano-Le Torri 26 

59 Affinito Antonio G.P. La Verru'a 25 

60 Bambini Monaldo G.P. AIG4MORI 25 

61 Bonuccelli Maurizio G.P. Globo Verde 25 

62 Buoncristiani Maria Luisa A.S.D. Marathon Club 25 

63 Cheli Gabriella G.P. Le Sbarre 25 

64 Fiore Michele G.S. Risveglio 25 

65 Frediani Marco LI Podisti Livornesi 25 

66 Guerrini Franca A.S.D. Marathon Club 25 

67 Marinari Carlo G.P. Le Sbarre 25 

68 Moretti Giovanni G.P. Le Sbarre 25 

69 Rossi Elena Pod. Ospedalieri Pisa 25 

70 Serra Leda Club 35 Livorno 25 

71 Taliani Luigi A.S.D. Marathon Club 25 

72 Conti Carla G.P. Globo Verde 24 

73 Conti Giacomo G.P. Due Arni 24 

74 Costantini Valter G.S. Rossini 24 

75 Del Seppia Andrea G.S. Rossini 24 

76 Gaddini Paolo G.S. Rossini 24 

77 Genovesi Massimo G.P. La Verru'a 24 

78 Ghilardi Fernando G.S. Rondinella 24 

79 Napoli Beniamino G.P. Le Sbarre 24 

80 Parri Massimiliano Pod. Ulivetese 24 

81 Ulivi Elisabetta G.P. La Verru'a 24 

82 Vecchio Michela Gruppo Mini 24 

83 Bonechi Roberto A.S.D. Marathon Club 23 

84 Camacci Gianfranco Pod. Nugolese 23 

85 Del Cesta Carolina G.P. La Verru'a 23 

86 Falleni Marinari Mara G.P. AIG4MORI 23 

87 Giuntini Alessandro G.S. Rossini 23 

88 Lenzi Paolo G.P. Le Sbarre 23 

89 Leporatti Gloria G.P. La Verru'a 23 

90 Marrucci Alessia G.P. Le Sbarre 23 

91 Pelamatti Gabriele G.P. Le Sbarre 23 

92 Ranucci Giuseppe G.P. AIG4MORI 23 

93 Simi Maurizio G.S. Rossini 23 

94 Biancani Neda A.S.D. Marathon Club 22 

95 Carezzi  Fabrizio G.S. Risveglio 22 

96 Cecchella Marco QdD Atletica Monti Pisani 22 

97 Checcoli Tiziano Pod. Ospedalieri Pisa 22 

98 Cima Renzo G.P. Globo Verde 22 

99 Dallavia Giovanni A.S.D. Marathon Club 22 

100 Gasperini Stefania G.S. Rossini 22 

101 Lo Buglio Angiola G.P. La Verru'a 22 

102 Mantellassi Rosanna Pod. Nugolese 22 

103 Marchetti Giovanni G.S. Rossini 22 

104 Marinari Angiolino G.P. AIG4MORI 22 

105 Meini Maria Grazia Pod. Nugolese 22 

106 Menchetti Giovanni Pol. Ortaccio 22 

107 Pierini Luigi G.P. Due Arni 22 

108 Redi Ugo Avis Aido Stiava 22 

109 Scaramelli Andrea Pol. Ortaccio 22 
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110 Sclavo Antonia G.P. AIG4MORI 22 

111 Tinagli Carla Pol. Ortaccio 22 

112 Bagnoli Franca Club 35 Livorno 21 

113 Bologni Morena G.S. Risveglio 21 

114 Cesqui Romano G.P. La Verru'a 21 

115 Consani Lorenzo Pod. Ospedalieri Pisa 21 

116 Consoli Massimiliano G.P. Le Sbarre 21 

117 Faugno Sergio Pod. Ospedalieri Pisa 21 

118 Ferrucci Ivo G.P. La Verru'a 21 

119 Francia Valerio G.P. Arcobaleno 21 

120 Grella Gennaro G.P. La Verru'a 21 

121 Lalli Franco G.P. La Verru'a 21 

122 Luperini Ferdinando G.P. Due Arni 21 

123 Pratelli Luciano A.S.D. Marathon Club 21 

124 Ricucci Raffaele G.P. La Verru'a 21 

125 Scatena Sandro G.S. Rossini 21 

126 Tinucci Andrea Pod. Ospedalieri Pisa 21 

127 Volponi Danilo U.S. Vorno 21 

128 Acconci Pier Luigi Atletica Porcari 20 

129 Avolio Pier Luigi G.P. La Verru'a 20 

130 Bartalesi Andrea Atletica Porcari 20 

131 Belli Roberto A.S.D. Marathon Club 20 

132 Bellomini Maurizia G.P. Due Arni 20 

133 Bernardi Nadia QdD Atletica Monti Pisani 20 

134 Cantini Riccardo Podistica Empolese 20 

135 Damiani Valentina Pisa Road Runners 20 

136 Di Cesare Daniela G.P. Le Sbarre 20 

137 Fontana Marco G.S. Rossini 20 

138 Galli Marcello Avis Aido Stiava 20 

139 Giari Franco G.S. Risveglio 20 

140 Iannarilli Enrico G.P. La Verru'a 20 

141 Logli Giuliano G.P. La Verru'a 20 

142 Malfatti Bruno G.P. Le Sbarre 20 

143 Marano Enrico G.P. La Verru'a 20 

144 Pannocchia Fabio G.S. Rossini 20 

145 Ratschiller Susanne G.P. La Verru'a 20 

146 Sturniolo Valeria Pod. Ospedalieri Pisa 20 

 
 
 
 



Vincitori del Tofeo in ordine di gruppo di appartenenza 
 

 

 Gruppo Nome Marce Km Trofei Km-tot 
       

1 Atl Perignano-Le Torri Arrighi Enzo 40 437 14 7509 

2 Atl Perignano-Le Torri Bartoli Luca 39 725 10 6903 

3 Atl Perignano-Le Torri Malucchi Nicla 40 112 11 2360 

4 Atl. Palmerino Bartalucci Gionata 37 182 3 616 

5 Atl. Palmerino Birindelli Marco 49 515 10 5857 

6 Atl. Palmerino Carli Giacomo 47 875 37 27234 

7 Atl. Palmerino Ciacchini Daniela 53 269 24 8180 

8 Atl. Palmerino Ciacchini Paolo 53 277 15 5012 

9 Atl. Palmerino Favati Antonella 56 692 8 4744 

10 Atl. Palmerino Macchia Lorenzo 52 223 13 3810 

11 Atl. Palmerino Mannocci Alfredo 41 439 12 5824 

12 Atl. Palmerino Marcheschi Antonio 53 921 20 12177 

13 Atl. Palmerino Mattolini Giuliana 38 232 3 731 

14 Atl. Palmerino Parra Valeriano 37 167 23 7129 

15 Atl. Palmerino Piccirilli Marcello 58 259 18 5778 

16 Atletic Team Gioia Stefania 45 587 17 9155 

17 Atletic Team Volterrani Agnese 40 516 5 2744 

18 Avis Aido Stiava Agostini Sergio 38 180 17 5197 

19 Avis Aido Stiava Bonuccelli Stelio 39 267 33 18470 

20 Avis Aido Stiava Corrias Dori 35 301 1 301 

21 Avis Aido Stiava Dodero Maria Giovanna 40 191 26 7175 

22 Avis Aido Stiava Gabrielli Franco 40 197 12 3219 

23 Avis Aido Stiava Palagi Roberto 35 430 7 4716 

24 Avis Aido Stiava Rossi Vitaliano 40 181 20 6730 

25 Bellaria Cappuccini Caneschi Anna 40 361 6 2287 

26 Bellaria Cappuccini Melai Renato 40 361 6 2329 

27 Ciona Market Parra Fernando 43 413 7 4733 

28 Club 35 Livorno Banchi Marco 43 411 10 4927 

29 Club 35 Livorno Conti Lia 39 421 2 780 

30 Club 35 Livorno De Felice Fabrizio 39 415 2 836 

31 Club 35 Livorno Filoni Fiorella 60 529 5 2887 

32 Club 35 Livorno Freschi Anna 47 394 7 3128 

33 Club 35 Livorno Galluzzo Giovanna 41 357 8 3247 

34 Club 35 Livorno Giovannelli Marco 52 962 20 14932 

35 Club 35 Livorno Lippetti Paola 53 573 11 6019 

36 Club 35 Livorno Marcacci Michelangelo 61 490 13 6562 

37 Club 35 Livorno Santi Daniela 55 1002 11 8801 

38 G.P. AIG4MORI Artino Giuseppe 52 953 18 15862 

39 G.P. AIG4MORI Bacci Franco 39 137 41 25592 

40 G.P. AIG4MORI Baldini Gianfranco 52 263 35 10364 

41 G.P. AIG4MORI Bambini Alberto 45 872 34 25496 

42 G.P. AIG4MORI Cerri Tognelli Maria Luisa 59 620 38 29465 

43 G.P. AIG4MORI Cicheddu Michele 46 320 27 8156 

44 G.P. AIG4MORI Coen Paolo 53 570 16 10851 

45 G.P. AIG4MORI D'Amico Cantini Anna 59 646 26 17452 

46 G.P. AIG4MORI Del Seppia Remo 44 281 25 12631 

47 G.P. AIG4MORI Demi Roberto 53 601 18 8450 

48 G.P. AIG4MORI Dodoli Pierluigi 36 289 25 8445 

49 G.P. AIG4MORI Gasperini Cinzia 44 337 4 1366 

50 G.P. AIG4MORI Gasperini Michela 44 344 4 1365 

51 G.P. AIG4MORI Gatto Manuela 40 308 9 2684 

52 G.P. AIG4MORI Giachetti Mara 39 299 19 7329 

53 G.P. AIG4MORI Guelfi Sergio 62 831 32 19643 

54 G.P. AIG4MORI Lami Valeria 50 462 11 3980 

55 G.P. AIG4MORI Marconi Taiana 42 304 19 13145 
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56 G.P. AIG4MORI Masiero Massimo 37 244 13 3268 

57 G.P. AIG4MORI Mungai Gabriella 36 105 23 7642 

58 G.P. AIG4MORI Ostinelli Antonio 46 476 1 476 

59 G.P. AIG4MORI Perseu Giorgio 46 670 11 7481 

60 G.P. AIG4MORI Pettinelli Amerigo 43 437 16 8972 

61 G.P. AIG4MORI Pezzetti Giorgio 41 487 5 3517 

62 G.P. AIG4MORI Pratesi Alessandro 43 743 20 14643 

63 G.P. AIG4MORI Schiano Giancarlo 39 299 23 13359 

64 G.P. AIG4MORI Scrugli Domenico 39 432 1 432 

65 G.P. AIG4MORI Taccini Riccardo 48 422 4 1882 

66 G.P. AIG4MORI Tani Aldo 42 281 22 5885 

67 G.P. AIG4MORI Tani Federico 37 428 3 1673 

68 G.P. AIG4MORI Tognelli Giampaolo 59 619 38 27185 

69 G.P. AIG4MORI Venturelli Maria 35 163 5 2135 

70 G.P. AIG4MORI Willis Jose' 52 429 14 5060 

71 G.P. Arcobaleno Avorio Giovan Vittorio 43 674 5 3923 

72 G.P. Arcobaleno Bardi Liliana 38 138 9 2224 

73 G.P. Arcobaleno Bassi Lea 63 623 11 5801 

74 G.P. Arcobaleno Calabro' Rita 38 472 2 1017 

75 G.P. Arcobaleno Cerrai Franco 58 586 15 8423 

76 G.P. Arcobaleno Colia Vincenzo 48 496 2 931 

77 G.P. Arcobaleno Ghinassi Fabio 44 430 2 798 

78 G.P. Arcobaleno Magnanini Valeria 47 687 1 687 

79 G.P. Arcobaleno Mancini Barbara 57 541 2 1086 

80 G.P. Arcobaleno Martinelli Rosanna 37 428 2 925 

81 G.P. Arcobaleno Michel Giuliana 48 432 4 1795 

82 G.P. Arcobaleno Pacchini Giovanna 41 257 6 2867 

83 G.P. Arcobaleno Paci Gisella 45 442 2 810 

84 G.P. Arcobaleno Turini Giuliana 39 450 1 450 

85 G.P. Due Arni Bardelli Sirio 39 210 7 2062 

86 G.P. Due Arni Bensi Nello 37 279 26 9633 

87 G.P. Due Arni Gigli Francesco 51 671 15 8668 

88 G.P. Due Arni Mammini Lorena 57 239 17 4887 

89 G.P. Due Arni Pallotti Rosalba 48 540 9 4231 

90 G.P. Due Arni Paolicchi Francesco 60 753 15 11926 

91 G.P. Due Arni Quaglieri Ugo 50 578 14 6887 

92 G.P. Due Arni Rielli Anna Maria 51 588 13 5774 

93 G.P. Due Arni Stefanini Stefano 42 754 24 14260 

94 G.P. Due Arni Vannucci Massimo 43 795 13 10018 

95 G.P. Globo Verde Pardella Mario 51 843 27 25256 

96 G.P. Globo Verde Salvatori Maria 39 569 6 3736 

97 G.P. La Verru'a Alberici Marcella 40 236 8 2287 

98 G.P. La Verru'a Andreussi Federico 47 292 22 13165 

99 G.P. La Verru'a Anzalone Stefana 54 336 6 1947 

100 G.P. La Verru'a Badalassi Giuliano Alla Memoria   34 

101 G.P. La Verru'a Bagatti Stefania 40 384 3 1225 

102 G.P. La Verru'a Balzano Valeria 35 381 1 381 

103 G.P. La Verru'a Barontini Riccardo 41 733 1 733 

104 G.P. La Verru'a Bartalucci Marzia 38 583 6 4267 

105 G.P. La Verru'a Benvenuti Luca 39 576 1 576 

106 G.P. La Verru'a Bernacchi Sergio 52 522 33 26786 

107 G.P. La Verru'a Bertelli Claudio 48 847 21 10707 

108 G.P. La Verru'a Biondi Giovanni 37 514 2 1047 

109 G.P. La Verru'a Boschetti Geraldo 41 279 8 2995 

110 G.P. La Verru'a Campioni Fausto 37 329 5 3753 

111 G.P. La Verru'a Cantini Bruno 44 756 10 8068 

112 G.P. La Verru'a Cantini Lida 43 245 1 245 
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113 G.P. La Verru'a Carli Sandra 35 243 1 243 

114 G.P. La Verru'a Carli Sandro 48 561 1 561 

115 G.P. La Verru'a Carmignani Arturo 50 859 6 4659 

116 G.P. La Verru'a Cateni Sergio 46 501 17 7653 

117 G.P. La Verru'a Cicchetti Generosa 36 606 1 606 

118 G.P. La Verru'a Coli Carlo 48 537 14 8106 

119 G.P. La Verru'a Colombini Mara 54 262 10 4246 

120 G.P. La Verru'a Contini Massimo 50 635 4 2990 

121 G.P. La Verru'a Crovetti Giunto 43 612 3 1924 

122 G.P. La Verru'a Dallari Maria Teresa 41 284 7 2534 

123 G.P. La Verru'a D'Alvano Michele 37 646 3 2552 

124 G.P. La Verru'a De Giorgi Giuseppe 59 993 1 993 

125 G.P. La Verru'a Della Corte Giovanni 42 469 7 4122 

126 G.P. La Verru'a Deri Daniele 51 771 30 19180 

127 G.P. La Verru'a Dini Sergio 53 358 35 12157 

128 G.P. La Verru'a Ferone Maria Rosa 59 669 1 669 

129 G.P. La Verru'a Ghilarducci Donatella 58 262 17 5978 

130 G.P. La Verru'a Giachetti Laura 44 475 17 6976 

131 G.P. La Verru'a Giannoni Giovanna 58 652 4 2102 

132 G.P. La Verru'a Granchi Renzo 51 883 39 35275 

133 G.P. La Verru'a Grassi Antonio 37 334 4 1899 

134 G.P. La Verru'a Grigo' Uliviero 59 685 13 9041 

135 G.P. La Verru'a Lombardi Claudia 38 266 18 7358 

136 G.P. La Verru'a Macchia Enza 36 419 1 419 

137 G.P. La Verru'a Malfatti Dino 49 285 37 22836 

138 G.P. La Verru'a Mattonai Alvaro 60 581 4 1935 

139 G.P. La Verru'a Minervini Giovanni 50 506 21 16247 

140 G.P. La Verru'a Paoletti Roberto 37 606 11 8391 

141 G.P. La Verru'a Passafaro Patrizia 35 627 13 9841 

142 G.P. La Verru'a Pellizzon Luisa 54 262 2 504 

143 G.P. La Verru'a Petricci Luca 59 814 36 27218 

144 G.P. La Verru'a Pifferi Antonio 36 404 16 9171 

145 G.P. La Verru'a Puccini Giacomo 54 848 33 24445 

146 G.P. La Verru'a Pugliese Antonio 39 475 18 15613 

147 G.P. La Verru'a Rossi Paolo  39 667 2 1445 

148 G.P. La Verru'a Simonetti Maurizio 62 491 24 12632 

149 G.P. La Verru'a Staccioli Maria Teresa 35 415 2 997 

150 G.P. La Verru'a Tempesti Ardenaco 46 455 15 6373 

151 G.P. La Verru'a Toni Ada 39 433 1 433 

152 G.P. La Verru'a Verdicchio Claudio 42 546 6 3423 

153 G.P. La Verru'a Vitillo Gerardo 58 509 26 10671 

154 G.P. La Verru'a Zanini Giancarlo 37 233 6 1693 

155 G.P. La Verru'a Zappolini Fabrizia 52 265 11 3652 

156 G.P. Le Sbarre Barsotti Luigi 51 612 23 11451 

157 G.P. Le Sbarre Ghignola Ferdinando 60 615 26 11817 

158 G.P. Le Sbarre Scatena Fiorella 49 525 5 2673 

159 G.P. Le Sbarre Orlandi Lucia 48 536 3 1640 

160 G.P. Le Sbarre Scatena Claudio 48 530 6 3546 

161 G.P. Le Sbarre Lenzi Alessandro 45 748 29 18695 

162 G.P. Le Sbarre Grassini Brunello 44 508 10 4472 

163 G.P. Le Sbarre Macchi Angiolo 44 536 10 4522 

164 G.P. Le Sbarre Stefanini Brunella 43 338 4 1402 

165 G.P. Le Sbarre Papeschi Andrea 39 537 14 7374 

166 G.P. Le Sbarre Cocciolo Federico 38 486 10 6648 

167 G.P. Le Sbarre Ricci Paola 38 376 7 3866 

168 G.S. Risveglio Baesso Marcella 40 255 3 691 

169 G.S. Risveglio Betti Paolo 60 712 29 13643 



Vincitori del Tofeo in ordine di gruppo di appartenenza 
 

 

170 G.S. Risveglio Carpita Andrea 38 708 6 3562 

171 G.S. Risveglio Carpita Roberto 43 422 19 7779 

172 G.S. Risveglio Giachetti Loreno 49 187 24 8157 

173 G.S. Risveglio Nacci Piero 51 628 17 8350 

174 G.S. Risveglio Novi Franca 46 198 20 5977 

175 G.S. Risveglio Romagnoli Vincenzo 35 199 2 501 

176 G.S. Risveglio Tardelli Loredano 58 713 16 8046 

177 G.S. Rondinella Citi Roberto 44 235 30 16483 

178 G.S. Rondinella Giorgini Mainardi Fiorenza 51 620 29 20059 

179 G.S. Rondinella Giusti Fabio 66 1171 30 30166 

180 G.S. Rondinella Mainardi Bruno 51 601 41 28424 

181 G.S. Rondinella Micheletti Giovanni 36 727 23 16456 

182 G.S. Rondinella Pelagagge Mauro 42 635 11 7106 

183 G.S. Rossini Arrigoni Angiolo 49 837 6 5089 

184 G.S. Rossini Barsotti Mauro 43 689 32 22265 

185 G.S. Rossini Bartalini Leonardo 39 491 3 1264 

186 G.S. Rossini Bartoli Simonetta 37 645 5 4525 

187 G.S. Rossini Bozzi Giuseppe 55 762 6 5386 

188 G.S. Rossini Bozzi Manuele 51 861 7 6682 

189 G.S. Rossini Bracciotti Federico 36 568 2 1301 

190 G.S. Rossini Bronzini Sandro 57 891 13 9455 

191 G.S. Rossini Cardelli Alberto 64 390 27 21915 

192 G.S. Rossini Cartei Daria Antonella 47 852 5 4611 

193 G.S. Rossini Comparini Donatella 39 627 13 9776 

194 G.S. Rossini Corradini Liana 48 830 6 5192 

195 G.S. Rossini D'Amanzo Augusto 38 701 2 1532 

196 G.S. Rossini Franceschi Ettore Inaco 56 317 27 8918 

197 G.S. Rossini Giuntoli Paolo 40 652 16 11315 

198 G.S. Rossini Gnesi Lido 44 560 11 10687 

199 G.S. Rossini Gori Debora 35 367 3 1188 

200 G.S. Rossini Gradi Maria Augusta 41 186 15 5101 

201 G.S. Rossini Grossi Daniele Manin 40 391 29 11099 

202 G.S. Rossini Grossi Riccardo 35 398 7 2251 

203 G.S. Rossini Luperi Luigi 46 682 26 17818 

204 G.S. Rossini Marianetti Massimo 38 718 7 5095 

205 G.S. Rossini Masini Ivo 46 689 37 21448 

206 G.S. Rossini Mataresi Federico 39 563 5 1991 

207 G.S. Rossini Palla Dori 43 266 8 2232 

208 G.S. Rossini Pardi Cristina 39 435 2 883 

209 G.S. Rossini Pardini Moreno 43 255 27 12924 

210 G.S. Rossini Petrucci Roberta 35 385 2 788 

211 G.S. Rossini Pisani Enrico 41 238 5 1500 

212 G.S. Rossini Pisani Luciano 43 239 5 1472 

213 G.S. Rossini Rubessi Pierluigi 57 561 25 12572 

214 G.S. Rossini Rubessi Stefano 38 186 1 186 

215 G.S. Rossini Scarpellini Marco 40 780 3 2684 

216 G.S. Rossini Sellitto Eleonora 36 314 5 2868 

217 G.S. Treggiaia Puccini Pietro 37 211 1 211 

218 G.S. Viareggio Chiodo Pizzi Letizia 43 200 20 5577 

219 G.S. Viareggio Petri Franco 47 300 19 7414 

220 G.S. Viareggio Pizzi Massimo 45 921 21 16665 

221 Gruppo Mini Paparo Maria 42 262 9 3401 

222 Gruppo Mini Vecchio Antonio 42 256 9 3585 

223 Il Nuovo Zizzolo Achilli Fabrizio 36 413 2 850 

224 Il Nuovo Zizzolo Priori Rossana 38 437 2 874 

225 La Torre Cenaia Carli Roberto 36 323 1 323 

226 La Torre Cenaia Stanzione Liliana 36 228 1 228 



Vincitori del Tofeo in ordine di gruppo di appartenenza 
 

 

227 Livorno Team Running Cosimi Renzo 49 490 18 6415 

228 Livorno Team Running De Angelis Luigi 37 674 21 13442 

229 Livorno Team Running De Angelis Valeria 49 211 24 7197 

230 A.S.D. Marathon Club Alessiani Antonino 60 697 3 1807 

231 A.S.D. Marathon Club Altea Antonio 55 734 19 18364 

232 A.S.D. Marathon Club Andreozzi Paolo 52 855 17 13646 

233 A.S.D. Marathon Club Barsanti Claudio 38 424 12 6404 

234 A.S.D. Marathon Club Bartolozzi Maria Laura 54 491 23 9152 

235 A.S.D. Marathon Club Bassi Varikoski Sirkka 51 520 33 13026 

236 A.S.D. Marathon Club Biasotto Corrado 43 280 28 12936 

237 A.S.D. Marathon Club Bonamici Dante 53 577 25 17001 

238 A.S.D. Marathon Club Brogi Paolo 44 359 2 783 

239 A.S.D. Marathon Club Brogni Pier Luigi 50 530 32 22406 

240 A.S.D. Marathon Club Burresi Pietro 44 295 31 11883 

241 A.S.D. Marathon Club Carmignani Renzo 40 337 35 17608 

242 A.S.D. Marathon Club Catarsi Luca 39 646 14 9577 

243 A.S.D. Marathon Club Catena Paola 50 364 23 7459 

244 A.S.D. Marathon Club Ceccanti Graziana 46 409 13 6273 

245 A.S.D. Marathon Club Chelossi Daniela 61 651 10 4246 

246 A.S.D. Marathon Club Chericoni Morenito 56 391 3 1065 

247 A.S.D. Marathon Club Ciampi Luciano 56 634 4 2666 

248 A.S.D. Marathon Club Cini Piero 57 606 18 8889 

249 A.S.D. Marathon Club D'Ambrosio Erika 59 1030 5 4687 

250 A.S.D. Marathon Club De Cristofano Alessandro 59 1029 40 32068 

251 A.S.D. Marathon Club Desideri Roberto 55 961 19 15964 

252 A.S.D. Marathon Club D'Ippolito Clara 44 301 3 1003 

253 A.S.D. Marathon Club Facca Luigi 55 609 18 12786 

254 A.S.D. Marathon Club Facca Monica 35 381 6 2675 

255 A.S.D. Marathon Club Fagiolini Carlo 47 378 17 9399 

256 A.S.D. Marathon Club Fatticcioni Ivo 48 498 9 4904 

257 A.S.D. Marathon Club Felloni Silvano 35 398 1 398 

258 A.S.D. Marathon Club Franco Mario 40 468 13 9929 

259 A.S.D. Marathon Club Gammarota Liliana 53 289 5 1577 

260 A.S.D. Marathon Club Gasparello Alberto 54 347 2 668 

261 A.S.D. Marathon Club Genovesi Graziana 52 320 2 579 

262 A.S.D. Marathon Club Ghimenti Luciano 58 608 3 1662 

263 A.S.D. Marathon Club Gianetti Elisa 58 636 12 6205 

264 A.S.D. Marathon Club Gianetti Silvana 62 676 10 5636 

265 A.S.D. Marathon Club Giannoni Gino 35 399 2 839 

266 A.S.D. Marathon Club Giari Gabriella 50 349 5 2026 

267 A.S.D. Marathon Club Giari Luciana 49 386 3 1079 

268 A.S.D. Marathon Club Giorgetti Fabrizio 53 978 17 16130 

269 A.S.D. Marathon Club Giorgi Maria Luisa 35 315 2 805 

270 A.S.D. Marathon Club Giorgi Michela 50 515 9 5082 

271 A.S.D. Marathon Club Izzo Antonio 40 291 19 7466 

272 A.S.D. Marathon Club Lamagna Gennaro 54 899 34 24206 

273 A.S.D. Marathon Club Mariani Roberto 57 600 25 18056 

274 A.S.D. Marathon Club Marzullo Antonio 51 471 5 2587 

275 A.S.D. Marathon Club Ottaviano Sebastiano 54 788 23 18321 

276 A.S.D. Marathon Club Parenti Marcella 40 206 19 6426 

277 A.S.D. Marathon Club Pugliesi Giuseppe 51 406 4 1413 

278 A.S.D. Marathon Club Quiriconi Massimo 55 628 27 14168 

279 A.S.D. Marathon Club Salvucci Domenico 45 447 33 21716 

280 A.S.D. Marathon Club Santucci Francesco 57 630 15 10987 

281 A.S.D. Marathon Club Sarno Michele 62 661 10 5079 

282 A.S.D. Marathon Club Squadrone Angelo 51 662 25 16751 

283 A.S.D. Marathon Club Tinagli Franca 51 336 7 2208 



Vincitori del Tofeo in ordine di gruppo di appartenenza 
 

 

284 A.S.D. Marathon Club Venturini Alberto 38 308 7 2364 

285 A.S.D. Marathon Club Vettori Sergio 45 343 4 1293 

286 A.S.D. Marathon Club Viscatano Annunziata 48 526 6 3438 

287 Mobilieri Ponsacco Barzagli Marcella 60 1064 4 3307 

288 Mobilieri Ponsacco Citi Mario 51 

289 Mobilieri Ponsacco Collaku Ottaviani Camilla 41 404 5 1980 

290 Mobilieri Ponsacco Mariancini Franco 59 324 30 17080 

291 Mobilieri Ponsacco Mazzanti Mirna 43 213 13 3300 

292 Mobilieri Ponsacco Ottaviani Antonio 41 420 27 19108 

293 Mobilieri Ponsacco Ricci Cristiana 47 884 19 9589 

294 Mobilieri Ponsacco Ricci Paolo 49 525 17 5685 

295 Mobilieri Ponsacco Ricci Riccardo 41 777 5 4305 

296 Pisa Road Runners Bassi Marcello 50 407 33 19860 

297 Pod. Nugolese Fanis Anna Maria 44 191 9 1973 

298 Pod. Nugolese Fogli Antonella 35 146 10 2551 

299 Pod. Nugolese Garosi Anna 35 127 8 1909 

300 Pod. Nugolese Genovesi Giovanni 61 372 10 4861 

301 Pod. Nugolese Grossi Adriano 50 549 4 2090 

302 Pod. Nugolese Lenzi Enrico 44 209 9 2191 

303 Pod. Nugolese Rutinelli Natale 57 409 11 4675 

304 Pod. Nugolese Rutinelli Roberto 48 350 14 8883 

305 Pod. Nugolese Rutinelli Virginia 39 201 12 3255 

306 Pod. Nugolese Tampucci Giovanni 46 408 6 3007 

307 Pod. Nugolese Turchi Monica 41 370 9 4483 

308 Pod. Ospedalieri Pisa Albiani Cinzia 45 459 3 1421 

309 Pod. Ospedalieri Pisa Antonacci Domenico 40 692 2 1336 

310 Pod. Ospedalieri Pisa Banella Umberto 35 186 36 20514 

311 Pod. Ospedalieri Pisa Barsacchi Vittoriano 52 491 3 1439 

312 Pod. Ospedalieri Pisa Biondi Mariella 51 522 21 12190 

313 Pod. Ospedalieri Pisa Braccini Francesco 51 712 25 21037 

314 Pod. Ospedalieri Pisa Calcinai Maurizio 51 613 23 11052 

315 Pod. Ospedalieri Pisa Campani Alberto 47 791 13 7834 

316 Pod. Ospedalieri Pisa Cassarri Daniele 35 557 2 1244 

317 Pod. Ospedalieri Pisa Ceccarelli Isabella 43 503 15 8245 

318 Pod. Ospedalieri Pisa Frediani Marco osp. 47 738 3 2338 

319 Pod. Ospedalieri Pisa Fruzzetti Rosanna 44 250 8 2029 

320 Pod. Ospedalieri Pisa Graffeo Calogero 39 496 8 4559 

321 Pod. Ospedalieri Pisa Landi Fiorella 36 217 4 867 

322 Pod. Ospedalieri Pisa Lodino Salvatore 58 465 23 9603 

323 Pod. Ospedalieri Pisa Lorenzini Mario 46 201 12 5843 

324 Pod. Ospedalieri Pisa Lucchesi Aldo 38 647 14 7850 

325 Pod. Ospedalieri Pisa Mancini Giovanna 40 415 6 2508 

326 Pod. Ospedalieri Pisa Mancini Paola 47 495 4 1885 

327 Pod. Ospedalieri Pisa Martinelli Giovanni 51 386 22 12997 

328 Pod. Ospedalieri Pisa Masotti Giovanni 51 937 24 15092 

329 Pod. Ospedalieri Pisa Meini Giorgio 36 153 23 11111 

330 Pod. Ospedalieri Pisa Michel Romano 61 701 14 12629 

331 Pod. Ospedalieri Pisa Nannipieri Luca 49 849 7 5330 

332 Pod. Ospedalieri Pisa Nardi Manrico 46 758 1 758 

333 Pod. Ospedalieri Pisa Nunziati Danila 51 335 7 2475 

334 Pod. Ospedalieri Pisa Origlia Nicola 36 624 2 1198 

335 Pod. Ospedalieri Pisa Pallavicini Marzia 39 237 7 1986 

336 Pod. Ospedalieri Pisa Paoli Giampaolo 51 516 21 7654 

337 Pod. Ospedalieri Pisa Pardella Giuliana 38 382 15 5289 

338 Pod. Ospedalieri Pisa Pardini Franco 48 508 19 11067 

339 Pod. Ospedalieri Pisa Pardini Maria 53 494 4 1843 

340 Pod. Ospedalieri Pisa Pratesi Aldo 60 264 31 10498 



Vincitori del Tofeo in ordine di gruppo di appartenenza 
 

 

341 Pod. Ospedalieri Pisa Pratesi Ghiara Luciana 61 244 22 9788 

342 Pod. Ospedalieri Pisa Prex Frida 58 342 11 5086 

343 Pod. Ospedalieri Pisa Quagli Alessandro 40 463 1 463 

344 Pod. Ospedalieri Pisa Ricucci Barbara 45 483 4 1647 

345 Pod. Ospedalieri Pisa Ristori Sandra 52 746 23 19145 

346 Pod. Ospedalieri Pisa Simili Roberto 37 289 4 1109 

347 Pod. Ospedalieri Pisa Tiralongo Gabriele 45 538 26 16886 

348 Pod. Ospedalieri Pisa Tonacci Moreno 42 625 7 4114 

349 Pod. Ospedalieri Pisa Vannucci Paolo 43 332 27 11001 

350 Pod. Ospedalieri Pisa Venditti Giuseppe 44 321 28 15673 

351 Pod. Ospedalieri Pisa Verdigi Albano Remo 48 547 30 16294 

352 Pod. Ospedalieri Pisa Volpi Vanna 57 479 4 1946 

353 Pod. Ulivetese Barsanti Alberto 37 396 4 1911 

354 Pod. Ulivetese Ciaccia Ettore 35 654 14 11228 

355 Pod. Ulivetese Cioli Sandro 51 919 1 919 

356 Pod. Ulivetese D'Addona Giuseppe 43 307 22 7208 

357 Pod. Ulivetese Giuntoli Piero 61 728 11 8436 

358 Pod. Ulivetese Logli Giancarlo 60 685 13 7392 

359 Pod. Ulivetese Lombardi Fausto 51 734 3 1999 

360 Pod. Ulivetese Martino Stefano 47 424 19 6252 

361 Pod. Ulivetese Montagnani Cristina 40 784 16 9753 

362 Pod. Ulivetese Orsini Alberto 41 330 11 5148 

363 Pod. Ulivetese Parri Alvaro 56 646 16 10337 

364 Pod. Ulivetese Passetti Aldo 41 301 34 18237 

365 Pod. Ulivetese Perini Isabella 50 896 1 896 

366 Pod. Ulivetese Taccola Andrea 45 519 25 14151 

367 Pod. Ulivetese Taccola Emiliano 42 358 18 6595 

368 Podisti Amaranto Gennari Giordano 46 595 21 12501 

369 Podisti Amaranto Guitti Maria 45 256 23 7226 

370 Podisti Amaranto Sartori Isabella 45 693 12 5398 

371 Podisti Livornesi Bonistalli Gino 49 591 24 14050 

372 Podisti Livornesi Brunetti Sergio 50 706 2 1487 

373 Podisti Livornesi Cosci Franco 60 684 17 10723 

374 Podisti Livornesi D'Aparo Salvatore 66 1069 12 11435 

375 Podisti Livornesi Fantolini Manola 51 718 2 1499 

376 Podisti Livornesi Grassia Mario 37 487 14 5810 

377 Podisti Livornesi Licciardi Gerardo 42 273 24 9540 

378 Podisti Livornesi Mantovani Giovanni 42 528 26 11149 

379 Podisti Livornesi Marcaccini Stelio 35 442 28 13704 

380 Podisti Livornesi Meini Luciana 60 480 16 5785 

381 Pol. Ortaccio Bernardini Ennio 47 234 25 21722 

382 Pol. Ortaccio Giannini Paola 44 187 19 5380 

383 Pol. Ortaccio Luperi Amos 55 554 22 15950 

384 Pol. Ortaccio Tonelli Arnaldo 42 794 38 31954 

385 Pol. Ortaccio Tonelli Fabiola 39 739 6 4413 

386 QdD Atletica Monti Pisani Cavallini Rossano 38 284 25 14018 

387 QdD Atletica Monti Pisani Cecchella Claudio 50 570 17 11317 

388 QdD Atletica Monti Pisani Ciardelli Riccardo 64 558 9 5190 

389 QdD Atletica Monti Pisani Dell'Innocenti Franca 38 566 9 6831 

390 QdD Atletica Monti Pisani Di Lisi Cinzia 42 447 9 4581 

391 QdD Atletica Monti Pisani Lillo Fabrizio 44 858 2 1642 

392 QdD Atletica Monti Pisani Matteucci Dino 40 601 5 3541 

393 QdD Atletica Monti Pisani Zanchi Evaldo 52 950 5 4464 

394 Santa Maria del Giudice Baldassari Mauro 46 412 10 4415 

395 Santa Maria del Giudice Giorgetti Vincenzo 45 268 12 3421 

396 Singolo Argentini Luigi 50 518 26 11289 

397 Singolo Bimbi Silvano 54 290 27 8944 



Vincitori del Tofeo in ordine di gruppo di appartenenza 
 

 

398 Singolo Croci Marco 38 641 1 641 

399 Singolo Da Mommio Livia 39 736 1 736 

400 Singolo Davanzati Daniela 53 266 25 7238 

401 Singolo Galleni Paolo 39 591 1 591 

402 Singolo Lamberti Antonio 40 617 1 617 

403 Singolo Samurri Rossana 44 516 3 2322 

404 U.S. Vorno De Angelis Giancarlo 44 312 17 6116 

405 U.S. Vorno Gargini Lorenzo 61 707 29 23341 

406 U.S. Vorno Spagni Maria 39 160 14 3278 



 

 

Podisti che hanno percepito il premio fedeltà del 40° anno 
 
 

Nome Gruppo 

Bacci Franco G.P. AIG4MORI 

De Cristofano Alessandro A.S.D. Marathon Club 

Ghilardi Fernando G.S. Rondinella 

Mainardi Bruno G.S. Rondinella 

 
 
 

Podisti che hanno percepito il premio fedeltà del 35° anno 
 
 

Nome Gruppo 

Andreotti Ennio G.P. Rossini 

Bacci Franco   Marciatori AIG Livorno 

Baldini Gianfranco G.P. AIG4MORI 

Banella Umberto Pod. Ospedalieri Pisa 

Carli Giacomo Atl. Palmerino 

Carmignani Renzo A.S.D. Marathon Club 

Citi Mario Mobilieri Ponsacco 

De Cristofano Alessandro G.P. A.S.D. Marathon Club Pisa 

Dini Sergio G.P. La Verru'a 

Filippi Mauro A.I.G. Livorno 

Ghilardi Fernando G.S. Rondinella 

Granchi Renzo G.P. La Verru'a 

Mainardi Bruno  G.S. Rondinella 

Malfatti Dino G.P. La Verru'a 

Masini Ivo G.S. Rossini 

Petricci Luca G.P. La Verru'a 

Pratelli Luciano A.S.D. Marathon Club 

Tognelli Cerri Maria Luisa A.I.G. Livorno 

Tognelli Giampaolo A.I.G. Livorno 

Tonelli Arnaldo Ortaccio Vicopisano 

Ulivieri Piero A.I.G. Livorno 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

Podisti che hanno percepito il premio fedeltà del 30° anno 
 

 
 

Nome Gruppo 

Andreotti Ennio G.P. Rossini  

Badalassi Giuliano  G.P. La Verru'a 

Baldini Gianfranco Podistica 4 Mori 

Bambini Alberto A.I.G. Livorno 

Bambini Monaldo Marciatori AIG Livorno 

Banella Umberto   Pod. Ospedalieri Pisa 

Barsotti Mauro G.S. Rossini 

Bassi Marcello Singoli 

Bassi Sirkka G.P. A.S.D. Marathon Club Pisa 

Bernacchi Sergio G.P. La Verru’a 

Boldrini Giuliano Rondinella Pontedera 

Bonannini Carlo G.P. Le Sbarre 

Boni Giuliano G.P. Globo Verde 

Bonuccelli Stelio Avis Aido Stiava  

Brogni Pier Luigi A.S.D. Marathon Club 

Burresi Pietro A.S.D. Marathon Club 

Carli Giacomo Atletico Palmerino 

Carmignani Renzo   G.P. A.S.D. Marathon Club Pisa 

Cei Fabris Rosalia Mobilieri Ponsacco 

Cei Marino Mobilieri Ponsacco 

Cenzatti Enrico Rondinella Pontedera 

Citi Mario Mobilieri Ponsacco 

Citi Roberto G.S. Rondinella 

Deri Daniele G.P. La Verru'a 

Dini Sergio G.P. La Verru’a 

Ferretti Alberto Mobilieri Ponsacco 

Filippi Mauro A.I.G. Livorno 

Giannini Gilberto Singoli 

Giusti Fabio G.S. Rondinella 

Granchi Renzo La Verru’a 

Guelfi Sergio G. P. AIG4MORI 

Lamagna Gennaro A.S.D. Marathon Club 

Malfatti Dino La Verru’a 

Manfredini Carlo Avis Aido Stiava  

Mariancini Franco Mobilieri Ponsacco 

Masini Ivo G.P. Rossini 

Mugnai Palmiro G.P. La Verru’a  

Passetti Aldo G.P. Le Sbarre 

Petricci Luca G.P. La Verru’a  

Pratelli Luciano G.P. A.S.D. Marathon Club Pisa  

Pratesi Aldo Pod. Ospedalieri Pisa 

Puccini Giacomo G.P. La Verru’a 

Salvucci Domenico G.P. A.S.D. Marathon Club Pisa 

Santini Alessandro A.I.G. Livorno 

Tognelli Cerri M. Luisa A.I.G. Livorno 

Tognelli Giampaolo A.I.G. Livorno 

Tolaini Roberto G.P. A.S.D. Marathon Club Pisa  

Tonelli Arnaldo Ortaccio Vicopisano 

Ulivieri Piero A.I.G. Livorno 

Verdigi Albano Remo Pod. Ospedalieri Pisa 

 


